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 نقدینگی در دولت قبل
8 برابر شد

 پاسخ سخنگوی اقتصادی دولت
به اظهارات عبدالناصر همتی

در پایان سال 1402 نرخ رشدنقدینگی به 24.3 
درصدکاهش پیدا کرد واز وضعیت بحرانی که 

در پایان دولت قبل بود، خارج شدیم

 خریدارها، فروشنده 
شدند

دلار در بازار 
غیررسمی وارد 
کانال ۵۸ هزار 

تومان شد

تأمین بموقع 
ارز نهاده های 

دامی

 اعلام جزئیات بیمه 
دانشجویان همزمان با 

برگزاری نمایشگاه کتاب 
از سوی تأمین اجتماعی

بیمه 
دانشجویان 

اشتغال 
محسوب 

خواهد شد

 رئیس سازمان برنامه و 
بودجه خبر داد

۶۶۵ همت 
برای  کاهش 

فقر در بودجه 
۱۴۰۳

کارت قرمز 
بهارستان به 
 دولت قبل 

برای سهل انگاری 
درحذف گازهای 

مشعل

چرا برخی از 
طلا فروشان 

روبه روی قانون 
قرار گرفتند؟

 رئیس سازمان چای 
کشور مطرح کرد
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 جزئیات تکان دهنده از
تخلفات شستا  در دولت روحانی

ذوب آهن، رایتل، کشتیرانی، ایران سازه،  گزارش تحقیق و تفحص مجلس از شستا طی سال های ۹۲ تا ۹۹ به قوه قضائیه ارسال شد
رسادارو، پتروشیمی غدیر، پتروشیمی 
فن آوران، نفت پاسارگاد، نفت ایرانول، 
گروه صنعتی بارز، زغال سنگ طبس، 
سابیر و شرکت گازلوله از جمله 
شرکت هایی هستند که گزارش بخشی 
از تخلفات آنها در صحن علنی مجلس 
قرائت شد که به حیات خلوت و بستر 
تخلفات مالی در دولت های یازدهم و 
دوازدهم تبدیل شده بود

تیترهای امروز  کاهش هزینه مستأجران
با راه اندازی سامانه خودنویس

 متوسط هزینه کمیسیون بنگاه ها برای ثبت هر قرارداد اجاره و صدور کد رهگیری 3 تا 30 میلیون تومان است

رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه های خودرو خبر داد

کاهش ۵ تا ۴۰ درصدی قیمت 
خودروهای چینی در بازار

6 پروژه بزرگ و زیرساختی حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، با حضور رئیس جمهور افتتاح و اجرای یک 
قرارداد خرید تجهیزات از تولیدکنندگان داخلی آغاز شد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، حجت الاسلام   
رئیس جمهور  رئیسی،  ابراهیم  سید  والمسلمین 
کشورمان صبح سه شنبه در آستانه 2۷ اردیبهشت روز 
جهانی ارتباطات، در بیستمین مقصد از جلسات نظارت 
ستادی به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات رفت و 6 
ح مهم و بزرگ توسعه زیرساخت های ارتباطی کشور  طر
و یک قرارداد خرید تجهیزات از تولیدکنندگان داخلی را 

افتتاح کرد.
 انعقاد 11 قرارداد خرید تجهیزات شبکه از شرکت های 
دانش بنیان داخلی توسط اپراتور های ارتباطی به 
ارزش بیش از 2 هزار میلیارد تومان با هدف حمایت 
از تولید تجهیزات مخابراتی و ارتباطی با فناوری بالا و 
بومی سازی تجهیزات شبکه ملی اطلاعات و در راستای 
نامگذاری سال 1403 توسط مقام معظم رهبری به 
عنوان سال جهش تولید با مشارکت مردم، افتتاح 
پروژه فیبر نوری منازل و کسب وکار ها در 20 شهر که در 
3 ماه گذشته پوشش آنها کامل شده است و همچنین 
ح در ۵0 شهر جدید، اتصال  آغاز عملیات اجرایی طر
۷ هزار و پانصدمین روستای بالای 20 خانوار به شبکه 
ارتباطی کشور در دولت سیزدهم در راستای توسعه 
عدالت ارتباطی در اقصی نقاط کشور، افتتاح پروژه 

توسعه شبکه IP ملی در 6 نقطه جدید، افتتاح هزار و 
هشتصدمین سایت نسل پنجم تلفن همراه 5G، پروژه 
توسعه و ارتقای پایداری شبکه انتقال با استفاده از 
توانمندی تولید داخل در راستای توسعه متوازن ظرفیت 
سایر بخش های شبکه ارتباطی کشور همگام با توسعه 
لایه دسترسی پروژه فیبرنوری منازل و کسب وکار ها 
و توسعه نسل پنجم تلفن همراه به عنوان ضرورتی 
انکارناپذیر و پروژه افزایش نقاط حضور شرکت ارتباطات 
زیرساخت، ۷ طرحی بودند که در این مراسم و با حضور 

رئیس جمهور افتتاح شدند.
 حجت الاسلام والمسلمین رئیسی همچنین در ابتدای 
ورود به محل این مراسم از نمایشگاه آخرین اقدامات و 
دستاور دهای وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات دیدن 

. کرد

رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه های خودرو گفت: 
حادثه ای که چندی پیش در رابطه با مونتاژی های 
ام وی امX55 اتفاق افتاد، بازار خودروهای چینی را هم 

خراب کرده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، اسد کرمی، در توصیف 
شرایط دشوار حاکم بر اتحادیه صنف خود گفت: در 
زمان حاضر، نه خبری از واردات است و نه ماشین های 
آنچنانی که صحبتش بود؛ در بازار هم چند دستگاه 
اتومبیل محدود وارد شد با قیمت های بالا مثل کرولای 
1200 که قابلیتی نداشتند و قیمت روی چهار میلیارد 
بود و کسی هم دنبال نکرد که بخواهد متقاضی داشته 
باشد. رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه های خودرو با 
تأکید بر اینکه »امسال متقاضی خودرو خیلی در رکود 
بوده است«، توضیح می دهد: اگر شما به نمایشگاه های 
خودرو سری بزنید، فکر نمی کنم نمایشگاهی پیدا کنید 
که از شب عید تا الان دو معامله هم انجام داده باشد.
وی گفت: واقعاً بازار خودرو از شب عید تا الان افتضاح 
و در حال رکود مطلق است و هیچ خبری از رونق بازار و 

حتی وضعیتی معمولی و عادی برای آن نیست.
به  و  خودر نمایشگاه های  صنف  اتحادیه  رئیس 
 حادثه ای هم که چندی پیش در رابطه با مونتاژی ها
»55MVM X« اتفاق افتاد، اشاره کرد و افزود: جداشدن 
محور عقب این اتومبیل، بازار چینی ها را هم خراب کرده 
و چیزی حول وحوش 30 تا 40 درصد قیمت خود ماشین 

X55 پایین آمده است و بر باقی ماشین های مونتاژی 

هم اثر گذاشته هرچند اثرگذاری بر آنها کمتر و چیزی 
حدود ۵ تا 10 درصد است و به این ترتیب اگر بازار روی 
خودروهای چینی می چرخید که آن هم به حالت رکود 
درآمده است الان خبری از خرید و فروش ماشین های 
مونتاژی هم نیست. کرمی درخصوص وضعیت سال کاری 
نمایشگاه دارها و واحدهای صنفی گفت: نه خودرویی وارد 
می شود نه تولیداتی به دست مردم می رسد؛ ازطرفی هم 
خودروهای چینی و هم تولیدات داخلی گرفتار نوعی از 
مافیا شده اند که مشکلاتی برای مردم درست کرده اند 
و آنها را سر کار می گذارند؛ از آنها پول می گیرند، بلوکه 
می کنند، خودرو را تحویل نمی دهند، زمانش را طولانی 
و ماشین را جابه جا می کنند و این است که واقعاً همه 

مانده اند که چه کنند.

در آستانه روز جهانی ارتباطات و در جلسه نظارت ستادی وزارت ارتباطات

افتتاح طرح های زیرساختی ارتباطات و 
فناوری اطلاعات با حضور رئیس جمهور

عکس: ایران
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خصوصیاتی 
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عاری بودن 
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می شویم میزان 

برداشت برگ 
 سبز چای به 
30 هزار تن 
رسیده است

30
هزار تن

آیا رنگ دهی کمتر چای ایرانی در قیاس با چای های خارجی به 
علت کیفیت پایین تر آن است؟

رنگ دهی کمتر چای ایرانی بستگی به خصوصیات چای و اقلیم منطقه ای 
که در آن کاشت انجام گرفته، دارد. در اقلیم مرزهای جغرافیایی ایران ارقام 

خاصی از چای کشت می شود که سرما را تحمل می کنند. اختلاف دمای 
شب و روز و فصول مختلف ارقام چای ژاپنی و چینی را پرورش می دهد 

که اصطلاحاً فنجان دهی و رنگ دهی کمتری دارد، اما ارقام اندیکا که در 
هندوستان و سریلانکا کاشت می شوند فنجان دهی بیشتری دارند.

رقم اندیکا در مناطق استوایی کاشته می شوند و در ایران قابلیت 
کاشت ندارند. این رقم چای طعم گس بیشتری دارد اما رقم چینی 

و ژاپنی طعم گس کمتری دارد و استفاده از هر کدام از این ارقام 
به ذائقه افراد بستگی دارد.

ـــرش بـ

گزارش2
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  برداشت چای سبز بهاره از چه زمانی 
آغاز می شود؟

ــای بهاره از  ــرگ سبز چـ برداشت بـ
ــاه در باغ های چای  ــبهشت مـ اردی
استان های گیلان و مازندران آغاز شده 
است و به چین تابستانه و پاییزه و تا 
مهرماه ادامه پیدا می کند. چین تابستانه 
در دو دوره از اواخر خردادماه آغاز و تا 
ــه خواهد داشت و چین  شهریور ادام

پاییزه هم تا مهرماه ادامه پیدا می کند. 
22 هزار  مجموع باغ های چای کشور 
هکتار است و 50 هزار خانوار عملیات 
ــت را انجام  ــرداش کاشت، داشت و ب
می دهند. 160 کارخانه هم به طور رسمی 
با سازمان چای عقد قرارداد کرده اند و 
عملیات چایسازی را به عهده دارند اما 
10 کارخانه دیگر هم به طور غیررسمی با 

سازمان فعالیت می کنند.

امسال دمای هوا سردتر بود و عملیات 
ــاز شد.  برداشت با تأخیر بیشتری آغ
اکنون که به روزهای پایانی اردیبهشت ماه 
نزدیک می شویم میزان برداشت برگ سبز 
چای به 30 هزار تن رسیده است. امسال 
بالاترین سطح برداشت روزانه به 3900 
تا 4 هزار تن رسید ولی به طور میانگین 
روزانه 3 هزار تن برگ سبز چای برداشته 

شده است.

ح کرد رئیس سازمان چای کشور مطر

خ خرید تضمینی چای افزایش 30 درصدی نر
سال گذشته سال خوبی برای چایکاران بود، چراکه اجرای طرح های حمایتی و به زراعی 
در سال های اخیر و همچنین شرایط مطلوب آب وهوایی سال قبل، باعث تولید ۱۴۹ هزار و 
۳۱۰ تن برگ سبز چای در کشور و رکورد تولید این  محصول بعد از ۱۳ سال شکسته شد. این 
در حالی است که بیش از 28 هزار هکتار از اراضی کشاورزی دو استان گیلان و مازندران 
به کشت چای اختصاص دارند اما تنها 2۳هزار هکتار از این اراضی مورد بهره برداری قرار 
می گیرد. البته مابقی نیز با توجه به برنامه های راهبردی و کارشناسی شده توسط سازمان 
چای کشور قرار است به چرخه تولید بازگردد. چای ایرانی از سال 2۰۱8 بر اساس آزمایش ها 
و اظهارات سازمان خواربار و کشاورزی ملل ارگانیک ترین چای دنیا اعلام شد، همچنان جایگاه خود را در رقابت با چای خارجی به دست 

نیاورده است و با وجود مرغوبیت چای کشت شده در دو استان گیلان و مازندران، همچنان چای خارجی بازار را در دست گرفته است.
رسیدگی به باغ های چای، کودرسانی، مراقبت، آبیاری مناسب و برداشت بموقع و منظم چای از عواملی است که می تواند بر کیفیت 
محصول تأثیر بگذارد. باوجود تمام دشواری ها و زحماتی که کشت این محصول دارد چای تولید داخل از کیفیت خوبی برخوردار است و 
در کاشت آن از هیچ گونه سم و مواد شیمیایی استفاده نمی شود.  برای آشنایی بیشتر درباره کاشت چای در کشور گفت و گویی با حبیب 

جهانساز رئیس سازمان چای کشور داشته ایم که در ادامه آمده است.

عملیات برداشت به تازگی آغاز شده و 
تاکنون 25 تا 30 درصد برگ سبز چای 
ــت که 50 درصد از  ــده اس برداشت ش
مجموع چین بهاره را تشکیل می دهد 
ضمن اینکه 40 درصد از مجموع برداشت 

برگ چای متعلق به چین بهاره است.
باغ های چای از فرسایش خاک جلوگیری 
می کنند. چای گیاهی رطوبت دوست 
است و باید بیش از 70 درصد رطوبت 
داشته باشد. تولید برگ سبز چای طی 
5 سال گذشته تاکنون بتدریج افزایش 
داشته  است و سال 1402 نیز شرایط به 
مراتب بهتر از 5 سال گذشته بود ضمن 
اینکه شرایط اقلیمی سال گذشته نیز به 

کمک چایکاران آمد.
 

  آیا کیفیت برگ چای در چین بهاره 
تفاوتی با سایر چین ها دارد؟

هر کدام از چین ها دارای خصوصیات 
ویژه ای هستند ولی چین بهاره به علت 
اینکه بعد از وقفه ای 6 ماهه برداشت 
ــدت درخت خود  ــن م می شود طی ای
ــرده است و چایکاران از  را بازسازی ک

برداشت پاییزه سال قبل تا چین بهاره 
بعدی اقدامات به زراعی انجام داده اند. 
بنابراین درخت چای از اندوخته غذایی 
بیشتری برخوردار می شود و در نتیجه 
چین بهاره به لحاظ اقلیمی از وضعیت 
بهتری برخوردار است اگرچه چین های 

بعدی هم خصوصیات ویژه ای دارند.
 

  چه خصوصیاتی باعث شده چای 
ایران در زمره چای های ارگانیک قرار 

گیرد؟
از  خصوصیاتی از جمله عاری بودن 
وجود  ــدم  ع مانند  محیطی  آلایندگی 
باقیمانده سموم و فلزات سنگین و آفات 
در خاک باعث شده است خاک باغ های 
چای نیازی به سمپاشی پیدا نکنند. 
بنابراین چای ایرانی ارگانیک و بسیار 

سالم است.
 

  قیمت خرید تضمینی چای برای 
سال ۱۴۰۳ چقدر تعیین شده است؟

شورای قیمت گذاری در اسفندماه نرخ 
خرید تضمینی چای را اعلام کرد و بر 
این اساس برگ سبز درجه یک 18 هزار 
تومان و برگ سبز درجه دو 15 هزار تومان 
تعیین شده است. از بین اعضای شورای 
قیمت گذاری، 3 نفر از افراد دولتی هستند 
و مابقی را نمایندگان بخش خصوصی و 

اتحادیه ها و اصناف تشکیل می دهند. 
 

  نرخ خرید تضمینی چای بر اساس 
چه مواردی تعیین می شود؟

باغ،  هکتار  هر  در  تولید  هزینه های 
هزینه های جانبی، استفاده از نهاده ها 
کارگران تبدیل به ریال  و هزینه های 
می شود و با درنظر گرفتن سود متعارف 
ــرای چایکاران، نرخ خرید تضمینی  ب
چای تعیین می شود. پیش بینی شده 
است طی سال جاری خرید تضمینی 2 
هزار و 300 میلیارد تومان برگ سبز چای 

در کشور انجام شود.
 

  آیا قیمت خرید تضمینی برای سال 
۱۴۰۳ مورد رضایت چایکاران است؟

خ خرید تضمینی 30 درصد نسبت  نر
ــش داشته است  ــزای به سال قبل اف
اما مشکلی که چایکاران با آن روبه رو 
هستند میزان سطح مالکیت باغ های 
ــد از باغ ها چای  ــت. 90 درص چای اس
کمتر از 5 هزار متر است. اگر چایکاران 
50 هزار متری یا بزرگتر داشته  زمین 
باشند می توانند سطح متوسط زندگی و 
معیشت شان را تأمین کنند اما کوچک 
بودن باغ های چای نمی تواند معیشت 
این افراد را تأمین کند و به همین علت 

به سراغ کارهای دیگری می روند.
 

  آیا قانون خرید یک کیلوگرم چای 
داخلی در ازای واردات دو کیلوگرم 

واردات چای خارجی اجرا می شود؟
در شرایط عادی تولید و واردات، نیازی به 
مداخله گری دولت نیست و کارخانه های 
ــاران  ــک ــای ــاری در تعامل با چ ــک ــای چ
را تولید می کنند. برای  محصول شان 
تأمین نیاز داخل نیز 60 هزار تن چای وارد 
می شود، اما از سال 1401 که واردات زیاد 
چای انجام گرفت، وزیر جهاد کشاورزی 
اعلام کرد برای تشویق چایکاران این 

قانون از سال 1402 اجرا شود.
 

  در حال حاضر، برای برداشت چای 
بیشتر از روش های مکانیزه استفاده 

می شود یا همچنان از روش های سنتی 
و به صورت دستی انجام می گیرد؟

نیروی  و  روزمزد  کارگر  هزینه های 
انسانی برای برداشت چای بالاست 
برداشت  بیشتر  دلیل  همین  به 
می شود.  انجام  مکانیزه  محصول 
چایکاری  اراضی  از  زیادی  بخش 
همه  نمی توان  و  هستند  شیبدار 
فرایند را به صورت مکانیزه انجام داد 
ولی برداشت به وسیله ماشین های 
برگ چینی یک نفره انجام می گیرد 
و به صورت دستی انجام نمی شود. 
ماشین های یک نفره برداشت چای 
30 تا 50 میلیون تومان قیمت دارند 
و تسهیلات 4 درصدی با بازپرداخت4 

ساله به چایکاران داده می شود. 

  درباره روند احیای باغ های چای در 
کشور توضیح دهید.

ح اصلاح ساختار چای از سال  طر
1379 آغاز شد و تا انتهای دهه 80 
ادامه یافت ولی نمودار احیای باغ ها 
روند نزولی پیدا کرد که در سال های 
با ایجاد صندوق چای و خرید  اخیر 
تضمینی رونق به تولید چای بازگشت 
و صنایع تبدیلی و تکمیلی در صنعت 
خ  چای ارتقا یافتند. تسهیلات با نر
از طریق صندوق چای  سود پایین 
پرداخت و قیمت خرید تضمینی برگ 
سبز چای هم به طور منطقی تعیین 
شد به طوری که در سال 1402، 62 درصد 

افزایش نسبت به سال قبل پیدا کرد.
 

  میزان مصرف سالانه چای در کشور 
چقدر است؟

بر اساس آمار 5 ساله در کشور میزان 
مصرف سالانه چای 80 هزار تن در سال 
است که در حدود 60 تا 65 هزار تن وارد 
می شود و 30 هزار تن هم در داخل تولید 
می گردد که از این میزان 10 هزار تن صادر 

می شود.
 

  چرا با توجه به کمبود چای داخلی، 
صادرات به سایر کشورها هم انجام 

می شود؟
چای ایرانی دارای مزیت هایی است که 
در کشورهای همسایه با استقبال روبه رو 
می شود. تجار ایرانی هم با برندسازی 
و صادرات آن باعث ایجاد رونق در این 
بخش شده اند. اکنون برندهای شناخته 
شده چای داخلی تولید می شوند که به 

کشورهای همسایه صادر می گردند.
برای تشخیص چای ایرانی یا خارجی یا 
ترکیب این دو باید نوع آن روی بسته 
 بندی چای ذکر شده باشد. در حال 
حاضر در تبلیغات تجاری چای در کشور 
بیشتر چای خارجی تبلیغ می شود در 
حالی که باید برای حداکثر استفاده از 
تولید محصولات داخلی از کالاهای ایرانی 
تبلیغ شود که یکی از این محصولات چای 

ایرانی است.

نفیسه امامی
خبرنگار

گفت وگو

گزارش خبری

سخنگوی اقتصادی دولت با بیان این که تورم 
نقطه به نقطه فروردین به 30.9 درصد کاهش 
یافت، خاطر نشان کرد: این عدد در فروردین 
1402 بیش از 50 درصد بود و در سال جدید 
کاهش بیش از 24 درصدی را تجربه کرد که 
نشان دهنده نزول مستمر قیمت هاست. 
تورم تولیدکننده فروردین امسال به 31.2 
درصد کاهش یافت و حاکی از آن است که 
موتورهای خلق تورم در ایران بشدت در حال 

کنترل است.
»سید احسان خاندوزی« در مقدمه نشست 
خبری خود ضمن گرامیداشت روز ارتباطات 
ــام رضا)ع( به  و روابط عمومی و میلاد ام
تدابیر سیاستگذاری اقتصاد کلان اشاره و 
اظهار کرد: رشد نقدینگی به 24.3 درصد 
کاهش یافت و از وضعیت بحرانی بالای 40 
درصد عبور کرده ایم، امسال تمرکزمان بر 
حفظ دستاوردهای اقتصاد کلان و کنترل 
شاخص هاست ودر زمینه کنترل نقدینگی 
بانک های خصوصی نیز برنامه داریم دغدغه 
دولت این است که کنترل نقدینگی برای 
پروژه های تولیدی مشکل ایجاد نکند که 
ــام و برات الکترونیک،  با صدور اوراق گ
آسیب های بخش حقیقی اقتصاد کمتر شود.
ــت به تأمین مالی با  وی افزود: ورود دول
ــزارهای جدید در کنار سیاست کنترل  اب
نقدینگی به رشد بنگاه های تولیدی کمک 
کرد که امسال 350 همت با این ابزارها در 
اختیار بخش حقیقی تولیدی قرار گیرد، 
اتفاقی که می افتد این است که از طریق 
رصدپذیری این منابع که خلق می شود، 
اعتبارات به تولید اصابت می کند و به سمت 
بخش های سفته بازی که مخرب اقتصاد 
است نمی رود در برنامه 1403 دولت که ابلاغ 
شد 250 همت اعتبار برای پروژه های ملی و 
پیشران در نظر گرفته شده که فراتر از سقف 
ترازنامه بانک هاست و پروژه های پیشران را 

در برمی گیرد.
وزیراموراقتصادی و دارایی با اشاره به ابلاغ 
قانون تأمین مالی زیرساخت گفت: با این 
قانون مجموعه ای از ابزارهای تأمین مالی 
قوی تری در اختیار سیاستگذار و بنگاه های 
تولیدی قرار می گیرد که با همکاری دولت 
ــلاغ شد؛ براساس  و مجلس تصویب و اب
این قانون شورای عالی هماهنگی تأمین 
مالی ایجاد می شود و مشکلات ساختاری 
تأمین مالی از جمله سخت گیری های وثایق 
بانکی که برای شرکت های خود نداشتند 
ــرای بخش خصوصی واقعی اعمال  ولی ب
می کردند، برطرف می شود بنگاه تولیدی به 
بانک مراجعه می کند و می گوید وثیقه ملکی 
ندارم ولی در صورت تأمین مالی می توانم 
تولید را توسعه دهم که با این قانون می توانند 
با اعتبارسنجی، تسهیلات بگیرند؛ اصلاح 
رویه های مالیات ستانی از صندوق های 
سرمایه گذاری و مشوق های مالیاتی خوبی 
که در این قانون هست سبب می شود تا این 
قانون دائمی که قبلاً در قوانین بودجه بود، 
دائمی شود و اتفاق مبارکی در بخش واقعی 

اقتصاد رقم بزند.
خاندوزی با اشاره به وضعیت نقدینگی اظهار 
کرد: در پایان سال 1402 نرخ رشد نقدینگی 
به 24.3 درصد کاهش پیدا کرد و از وضعیت 
بحرانی که در پایان دولت قبل داشت، خارج 
شدیم. اما در کنار کنترل نقدینگی، دغدغه 
دولت این بود که دسترسی بخش واقعی 
اقتصاد به منابع بانکی دچار مضیقه نشود؛ 
به همین دلیل تلاش دولت این است که 
بتواند در سال جاری با خلق ابزارهای جدید، 
دسترسی بنگاه های اقتصادی به منابع را 

تقویت کند.
خاندوزی با بیان این که تورم نقطه به نقطه 
فروردین به 30.9 درصد کاهش یافت، خاطر 
نشان کرد: در حالی در فروردین 1402 بیش 
از 50 درصد بود و کاهش بیش از 24 درصدی 
را تجربه کرد که نشان دهنده نزول مستمر 
قیمت هاست. تورم تولیدکننده فروردین 
امسال به 31.2 درصد کاهش یافت و حاکی 

از آن است که موتورهای خلق تورم در ایران 
بشدت در حال کنترل است که ثمرات خود 
را نشان می دهد و امیدواریم این روند مستمر 

باشد. 
حساب های شرکت های دولتی 

منضبط شد
سخنگوی اقتصادی دولت پیرامون اینکه 
55 هزار حساب خارج از خزانه یافت شده 
چه اقدام و برنامه ای برای مسدود سازی این 
حساب ها دارید، گفت: انضباط در مجموعه 
ــت و شرکت های دولتی  حساب های دول
ــت اصلاحات را از  رقم خورده است و دول
دستگاه های خود شروع کرد و حساب واحد 
خزانه در دستگاه های اجرایی کشورمستقر 
ــزار حساب  شد. آنچه گفته می شود 50 ه
هنوزباقی مانده است، حساب های فرعی 
برخی دستگاه ها بود و الان به هیچ وجه 
ــه داری کل در  نیست با پیگیری های خزان
اسفند سال قبل تمام این حساب ها مسدود 
شد؛ برای بیمه سلامت نیز که این اتفاق 
نیفتاده بابت این است که شرکت های 

بیمه گر مشمول قانون نمی شوند.
وی درهمین راستا ادامه داد: بیش از20 هزار 
ــورت غیر قابل رصد  دستگاه دولتی به ص
در شبکه بانکی پراکنده بود و این عدد به 
حدود 4 هزار حساب مشخص نزد بانک 
مرکزی و تحت رصد خزانه داری کل کشور 

کاهش یافت.
 

استقبال وزیر اقتصادی عربستان از 
پیشنهادات ایران

وزیراقتصاد بیان کرد: در حاشیه اجلاس 
ریاض با بانک توسعه اسلامی، مذاکراتی برای 
تأمین مالی پروژه های عمرانی 7 میلیون 
یورویی انجام شد و بانک توسعه اسلامی 
پذیرفت تا پروژه ها را تکمیل کند و 3 پروژه 
جدید بیمارستانی و دانش بنیان را تقبل کرد 
که در ماه های آینده منتظر اعلام موافقت 
بانک مذکور هستیم و برای تکمیل فاضلاب 
برخی کلانشهر ها و پروژه های انتقال آب از 
پایین دست سدها از این تسهیلات استفاده 

خ رشدنقدینگی به 24.3 درصدکاهش پیدا کرد در پایان سال 1402 نر
و از وضعیت بحرانی که در پایان دولت قبل بود، خارج شدیم

نقدینگی در دولت قبل 8 برابر شد
 پاسخ سخنگوی اقتصادی دولت به ادعای »هُوَخشتره «ای همتی

درصد بود الان به کمتر از 25 درصد کاهش 
یافته است.

 
تعداد متقاضیان صف وام ازدواج به 

کمتر از ۱۴۰ هزار نفر کاهش یافت
سخنگوی اقتصادی اظهار کرد: در پی دستور 
رئیس جمهور برای صفر شدن صف وام ازدواج، 
بانک مرکزی مجدداً کارگروهی برای تعیین 
سهمیه بانک های دولتی و قرض الحسنه در 
نظر گرفت که مازاد بر سهمیه ابلاغی بود و 772 
هزار فقره وام ازدواج به مبلغ 158 همت در سال 
قبل پرداخت شد و تعداد متقاضیان صف وام 
ازدواج به کمتر از 140 هزار نفر کاهش یافت. 
همچنین امسال هم از ابتدای سال تاکنون 
حدود 10 همت از سوی بانک ها پرداخت شده 
که در مقایسه با مدت مشابه پارسال 27 درصد 
بیشتر پرداخت شده است که امیدواریم در 
الزام شبکه بانکی دستاورد بهتری داشته 
باشیم. اینکه بانک ها می گویند منابع نداریم، 
صحیح نیست و تکالیف مطابق توان هر بانک 

تعیین شده است.
وزیر اقتصاد درباره رکورد دولت سیزدهم در 
سرمایه گذاری خارجی اظهار داشت: حضور 
در نمایشگاه های خارجی و امکان تهاتر و دیگر 
اقدامات نیز سبب شد تا 642 پروژه خارجی در 
کشور با ارزش 11 و نیم میلیارد یورو فعال شود. 
امسال 79 طرح سرمایه گذاری خارجی مصوب 
داشتیم که در ماه های آینده شروع پروژه ها را 

شاهد خواهیم بود.
 

رفع گلایه مندی سرمایه گذاران خارجی 
از نرخ تسعیر

ــه با اعلام خبر رفع گلایه مندی  وی در ادام
سرمایه گذاران خارجی از نرخ تسعیر گفت: 151 

میلیون یورو سرمایه وارد شده بود اما نصف آن 
را اظهار کرده بودند لذا با همکاری بانک مرکزی 
در سال  جاری فرایند سرمایه گذاری خارجی 
جذاب تر می شود. خبر دوم اینکه بر اساس 
قانون ابلاغی تأمین مالی زیرساخت ها، مجوز 
راه اندازی شرکت های مدیریت سرمایه گذاری 
ایجاد می شود تا این سرمایه گذاری ها خصوصاً 
در استان های مرزی مدیریت شوند. تخفیف 
به سرمایه گذاران خارجی در حقوق گمرکی 
واردات ماشین آلات تولیدی نیز در ماه های آتی 

در دستور کار قرار دارد.
سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر آسیب های ناشی از حضور بانک های 
ناتراز در اقتصاد ایران گفت: همچنین دولت 
مسیر آغاز شده از سال 1402 برای تعیین تکلیف 
بانک های ناتراز را امسال با قدرت بیشتری ادامه 
خواهد داد که با قانون برنامه هفتم توسعه و 
قانون جدید بانک مرکزی شاهد گشایش فصل 
جدیدی در حکمرانی حوزه پولی خواهیم بود. 
بر این اساس، شرکت »مدیریت دارایی های 
بانکی« برای تعیین تکلیف  دارایی های نامرغوب 
بانک های ناتراز تأسیس خواهد شد. اجرای 
این قوانین و ارتقای عمق نظارتی بانک مرکزی 
بر فعالیت شبکه بانکی این نوید را می دهد که 
می توان در سال جدید با بانک های ناتراز و 

متخلف برخورد جدی تر داشت.
وی در پاسخ به پرسشی درباره ادامه کالابرگ 
الکترونیکی فجرانه گفت: با توجه به استقبال 
60 میلیون نفری از کالابرگ الکترونیکی اهتمام 
دولت تأمین منابع لازم برای ادامه این طرح 
است تا موانع آن را بردارد که نهایتاً اخبار نهایی 

آن متعاقباً اعلام می شود.
وی در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات 
رئیس کل بانک مرکزی در خصوص انتظارات 

تورمی گفت: در کنار کنترل نقدینگی و دیگر 
موتورهای تورم زا، عامل مؤثر دیگر انتظارات 
تورمی است که دولت در تلاش است در این 
خصوص اقدامات فعالانه تری کند از جمله 
پیش بینی پذیر کردن اقتصاد بویژه برای فعالان 
اقتصادی؛ دوم مسأله ایجاد ثبات در مواجهه با 
تلاطمات کوتاه مدتی است که نتیجه شوک های 
خبری یا اتفاقات بین المللی است که تیمی 
برای مقابله با این امواج که نااطمینانی ایجاد 
می کند، فعال شده است؛ موضوع دیگر میزان 
عرضه ارز در بازار و عرضه کالاهای تولیدی در 
بازار است که آن را هم به عنوان مشوق عرضه 
در نظر گرفته ایم. در ایام پاسخ موشکی ایران به 
حمله صهیونیست ها می خواستند به انتظارات 
تورمی دامن بزنند که این موج آفرینی در پی 
اقتدار ایران کنترل شد، در مجموع انتظارات 
تورمی کشور نسبت به گذشته فضای مثبت تری 
را در میان فعالان اقتصادی بر اساس اعلام 
مراجع افکارسنجی داشته است؛ در برخی 
ــاره کنترل نقدینگی  گروه های نخبگانی درب
ابهاماتی مطرح می شد اما در پایان اسفند ماه 
این هدف گذاری محقق شد که این اطمینان 
به جامعه نخبگانی را برای تحقق وعده ها ارائه 

می دهد.
ــای سهام عدالت  ــط ــاره اع ــ خاندوزی دربـ
جاماندگان گفت: سال گذشته بسته سهامی 
که برای واگذاری به نومشمولان تدارک دیده 
شده بود از سوی سازمان خصوصی تهیه شد 
که اسامی نومشمولان هم تهیه شد اما مانع 
ــت. هفته  حقوقی انتقال سهام وجود داش
گذشته جلسات جدیدی را به ریاست معاون 
اول رئیس جمهور شروع کردیم تا امسال به 
توافق حقوقی در داخل دولت برسیم که خبر 

آن بزودی اعلام می شود. 

عکس: ایرنا

می کنیم.
وی درهمین راستا ادامه داد: در سفر به 
از  برای  ریاض  مقامات  تمایل  عربستان 
سرگیری همکاری ها را مثبت دیدیم. درهمان 
ایام اولین هیأت تجاری عربستان از نمایشگاه 
تهران اکسپو بازدید کرد و همتای سعودی 
در نشست با ما پیشنهادهای طرف ایرانی را 
پذیرفت. طرف عربستانی دو نفر را مسئول 

پیگیری توافقات کرد. 

واکنش سخنگوی اقتصادی دولت به 
تحلیل های سیاسی و غیرکارشناسی

وزیر اقتصاد در پاسخ به برخی اظهارنظرها 
پیرامون وضعیت کلان های پولی گفت: این 
ــورددار  قبیل ادعاها که دولت سیزدهم رک
چاپ پول است از زبان افرادی که خودشان 
سابقه اجرایی داشته اند، مایه تعجب است 
و شائبه سیاسی بودن این موضع گیری ها را 
ایجاد می کند. مقایسه متغیرهای اسمی در 
طول بازه زمانی، ساده انگارانه است. اگر با 
منطق این دوستان بخواهیم متغیرهای پولی 
و اسمی را مقایسه کنیم باید بگوییم که میزان 
افزایش 193 هزار میلیارد تومانی در پایه پولی 
و 1593 هزار میلیارد تومانی نقدینگی در دوره 
مسئولیت همین دوستان )سال های 97 تا 
99( معادل بیش از 1100 برابر دولت های سوم 
و چهارم؛ 140 برابر دولت های پنجم و ششم؛20 
برابر دولت های هفتم و هشتم و 3 برابر کل 

دولت های نهم و دهم بوده است!
وی در همین راستا ادامه داد: اگر مدل 
هوخشتره ای اش را هم بخواهیم اشاره کنیم، 
باید بگویم بر اساس همین منطق از ابتدای 
شکل گیری دولت مدرن در ایران تا ابتدای 
دولت یازدهم حجم نقدینگی معادل 470 
هزار میلیارد تومان بود اما در انتهای دولت 
ــم با افزایش بیش از 8 برابری به 4  دوازده
هزار هزار میلیارد تومان رسید! البته این شیوه 
مقایسه حتماً اشتباه است و آقایان باید توجه 
کنند. ضمن اینکه وقتی نرخ رشد نقدینگی 
متوسط 30 درصد باشد، طبیعی است که 
پس از دو تا سه سال حجم نقدینگی 2 برابر 
شود و این در کل برهه های اقتصادی ایران 
مشاهده می شود و نمی توان آن را فقط به 
دولت سیزدهم نسبت داد؛ بخصوص که 
دولت سیزدهم نرخ رشد نقدینگی را از بالای 
40 درصد به مرز 25 درصد کاهش داده است.

وزیر اقتصاد بیان کرد: در دهه 90 اگر متوسط 
رشد بیش از 30 درصد نقدینگی را در نظر 
بگیریم یعنی هر سه سال نقدینگی دو برابر 
ــت، کشف جدیدی  رشد اسمی داشته اس
نیست و این وضعیت سال ها بوده و مهم 
این است که نرخ رشد نقدینگی که بالای 40 

حضور در 
نمایشگاه های 

خارجی، امکان 
تهاتر و دیگر 
اقدامات نیز 
سبب شد تا 
642 پروژه 
خارجی در 

کشور با ارزش 
11 و نیم میلیارد 
یورو فعال شود

11.5
میلیاردیورو
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۶۶۵ همت برای  کاهش 
فقر در بودجه ۱۴۰۳

رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشوراعلام کرد: در قانون بودجه 
امسال ۶۶۵ هزار میلیارد تومان 
برای اجرای اقدامات حمایتی و 
کاهش فقر مانند یارانه نقدی، 
مستمری مددجویان، سوءتغذیه 
 ، نیازمند ن  ا بیمار  ، ن کودکا
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان 

و... پیش بینی شده است.
روز سه شنبه در  داوود منظور 
صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی در ادامه اعلام تشریح 
ن  نو قا ز  ممتا ی  گی ها یژ و
بودجه ۱۴۰۳، نوشت: در بودجه 
امسال ۶۶۵ هزار میلیارد تومان 
برای اجرای اقدامات حمایتی 
نه  یارا مانند  فقر  کاهش  و 
نقدی، مستمری مددجویان، 
سوءتغذیه کودکان و مادران 
توانبخشی،  و شیرده،  باردار 
بیماران نیازمند، صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، حق بیمه 
اقشار خاص، بیمه سلامت، 
کمک معیشت رزمندگان معسر 

پیش بینی شد.
بر اساس این گزارش، سازمان 
برنامه و بودجه کشور هم با 
اینفوگرافی مهم ترین  انتشار 
جه  د بو ن  نو قا ی  گی ها یژ و
۱۴۰۳ را اعلام کرد. بنابراین، 
پیش بینی اعتبارات دستگاه ها 
منطبق با سیاست های کلی 
شدن  لحاظ  هفتم،  برنامه 
شعار سال )جهش تولید با 
مردم( در بودجه،  مشارکت 
ساماندهی ردیف های متفرقه 
بودجه ای و امکان انتقال آنها 
به ردیف های ذیل دستگاه های 
اصلی، ارائه سنجه های ارزیابی 
برنامه های قوای مقننه و قضائیه 
و دستگاه های اصلی، افزایش 
عمومی  هزینه ای  اعتبارات 
دستگاه های فرهنگی متناسب با 
مأموریت های آنها، اضافه شدن 
درآمد اختصاصی دستگاه های 
فرهنگی برای نخستین بار در 
جداول بودجه به استناد بند 
)ب( تبصره )۱۳( قانون بودجه 
سال ۱۴۰۳ کل کشور، رشد ۳۰ 
درصدی اعتبارات بخش سلامت، 
افزایش دو برابری بودجه بخش 
ورزش از ۸ همت به ۱۶ همت، 
برای  لازم  منابع  پیش بینی 
استخدام ۲۵ هزار نیروی جدید 
کادر درمان و ۱۸۰۰ عضو هیأت 
علمی جدید در دانشگاه های 
علوم پزشکی، پیش بینی منابع 
لازم برای استخدام ۷۰ هزارمعلم، 
اختصاص ۲۰۰ همت برای خرید 
تضمینی گندم، اختصاص ۱۵ 
میلیارد دلار ارز ترجیحی برای 
و  سی  سا ا ی  لاها کا ت  ا رد ا و
نهاده های کشاورزی، افزایش 
افراد  مستمری  درصدی   ۳۰
تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی)ره( و سازمان بهزیستی،  
افزایش اعتبارات رفاه و تأمین 
اجتماعی از ۱۳۱ همت در سال 
۱۳۹۹ به ۶۳۰ همت در سال ۱۴۰۳ 
)رشد ۳۸۰ درصدی(، پیش بینی 
مبلغ ۱۷۲۸ میلیارد تومان برای 
کمک به تغذیه کودکان دچار 
سوءتغذیه و پیش بینی ۱۰ همت 
اعتبار مورد نیاز برای پرداخت 
ن  کارکنا خاص  ه  د لعا ق ا فو
خدوم نظام سلامت از جمله 

این ویژگی هاست.
 

رشد ۲.۸ درصدی 
بهره وری عوامل تولید 

در ۹ ماهه ۱۴۰۲
گزارش جدید سازمان ملی 
بهره وری ایران نشان می دهد 
بهره روی عوامل تولید در ۹ ماهه 
۱۴۰۲ رشد ۲.۸ درصدی داشته 

 . ست ا
گزارش مذکور نشان می دهد 
رشد بهره وری کل عوامل تولید 
در ۹ ماهه ۱۴۰۲ معادل ۲.۸ درصد 
بوده است. گزارش سازمان 
ملی بهره وری همچنین نشان 
می دهد بهره وری کل عوامل 
تولید در دولت سیزدهم ۳.۴ 
درصد بوده درحالی که این رقم 
در دولت دوازدهم، منفی ۰.۶ 
درصد و در ۵۰ سال اخیر، ۰.۲ 

درصد بوده است.

اخبار

روز گذشته نمایندگان در نشست علنی 
مجلس شورای اسلامی در جریان 
رسیدگی به گزارش نهایی کمیسیون 
اقتصادی در مورد تحقیق و تفحص از 
شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی 
)شستا( و شرکت های زیرمجموعه آن از 
سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۹ در اجرای ماده )۲۱۲( 
قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای 
اسلامی با ۱۴۷ رأی موافق در جلسه، آن 
را برای رسیدگی به قوه قضائیه ارسال 

کردند.
ی  ینگ ها هلد ز  ا یکی  شستا 
سرمایه گذاری بزرگ کشور به حساب 
می آید که زیرمجموعه سازمان تأمین 
اجتماعی است. فراهم شدن بستر 
فساد و رانت جویی و تخلفات مالی 
ی  کت ها شر و  شستا  ر  د ه  گسترد
زیرمجموعه آن بدون تردید آثار سوء 
بر اقتصاد کشور برجای  متعددی 
گذاشت. همچنین اعتماد عمومی و 
اعتبار دولت را نیز تحت تأثیر منفی 
قرار داد و در دولت سیزدهم، یکی از 
نکاتی که به صورت جدی پیگیری و 
دنبال شد، اصلاح فرآیندهای فسادزا 
در شرکت های دولتی و ایجاد یک 
حاکمیت شرکتی سالم و کارا بوده 

. ست ا
مهدی طغیانی، سخنگوی کمیسیون 
اقتصادی مجلس در تشریح جزئیات 
با  تفحص  و  تحقیق  این  گزارش 
یادآوری اینکه عملکرد تعداد ۱۳ شرکت 
زیرمجموعه شستا در این تحقیق و 
تفحص مورد بررسی قرار گرفته است، 
از ذوب آهن اصفهان، رایتل، کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران، شرکت توسعه 
دارویی تاصیکو، پتروشیمی غدیر، 
پتروشیمی فناوران، نفت پاسارگاد، 
نفت ایرانول و... در زمره این شرکت ها 

یاد کرد.
نماینده مردم اصفهان با اشاره به 
محورهای این تحقیق و تفحص یادآور 
شد: ضرورت تغییر مسیر شستا از 

بنگاهداری به سهامداری، واگذاری 
بخشی از سهام شرکت های پربازده 
و سودساز جهت رد دیون دولت به 
سازمان تأمین اجتماعی، جلوگیری از 
فشارها و دخالت ها در انتصابات افراد 
با هر توجیه، تجدید ارزیابی شرکت ها 
با هدف جلوگیری از سودهای موهوم، 
پرداخت بموقع تعهدات نهادهای 
حاکمیتی به شرکت های زیرمجموعه 
ز  ا ج  و خر یط  شرا تسهیل   ، شستا
دارایی ها و بنگاه های غیر مولدساز و 
قرار دادن آنها در فهرست واگذاری، 
ادامه فرآیند شفاف سازی فرآیندها 
ر  د ن  گو گونا ی  سامانه ها د  یجا ا و 
موارد مختلف بخصوص مربوط به 
خرید مواد اولیه از تأمین کنندگان 
و شفاف سازی خریداران محصولات 
نهایی، شفاف سازی انتخاب مدیران و 
کارکنان شرکت های زیرمجموعه شستا 
و ممانعت از به کارگیری مسئولان سابق 
قوای سه گانه در پست های مدیریتی از 
محورهای این تحقیق و تفحص است.
رئیس هیأت تحقیق و تفحص مجلس 
شورای اسلامی از شستا نیز در ادامه 
به بیان جزئیاتی از گزارش تحقیق 
و تفحص از شستا پرداخت که این 
تفحص مربوط به دولت های یازدهم 

و دوازدهم است.
علی خضریان با اشاره به تصویب گزارش 
تحقیق و تفحص مجلس از شرکت 
سرمایه گذاری تأمین اجتماعی )شستا( 
در مجلس گفت: هیأت تحقیق و تفحص 
از شستا گزارش خود را که محصول 
اقدامات شبانه روزی حدود ۳۰ هزار نفر 
ساعت کار تیم اجرایی و بررسی بالغ 
بر ۱۵ هزار برگ سند است، نهایی و به 
انضمام اسناد آن به کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد و این 
کمیسیون نیز پس از تشکیل جلسه 
مشترک با اعضای هیأت، گزارش مذکور 
را بررسی و تصویب کرد که  در مجلس نیز 

شد. قرائت 
وی افزود: شرکت ذوب آهن، شرکت 
رایتل، شرکت کشتیرانی، شرکت 
ایران سازه، شرکت رسادارو، پتروشیمی 
غدیر، پتروشیمی فن آوران، شرکت 

نفت پاسارگاد، شرکت نفت ایرانول، 
گروه صنعتی بارز، شرکت زغال سنگ 
طبس، شرکت سابیر و شرکت گازلوله از 
جمله شرکت هایی هستند که گزارش 
بخشی از تخلفات آنها در صحن علنی 

قرائت شد.
 

واردات کُک و زغال سنگ در 
انحصار یک شخص

وی با توجه به برخی تخلفات احصا 
شده در شرکت ذوب آهن اصفهان در 
بررسی های ۱۰ ساله اخیر اشاره کرد که 
واردات کُک با ترفندهای مختلف )ایجاد 
شرکت ها و هلدینگ های مختلف و با 
اسامی گوناکون و نزدیک به شرکت های 
اصلی تولید کننده کک( تنها در انحصار 
یک شخص بوده است و یادآور شد: در 
تأیید امکان سوء استفاده از تحریم به 
این نکته اشاره می شود که از مجموع 
یک میلیون و ۴۶۰ هزار تن کُک از سال 
۱۳۹۷ تا پایان سال ۱۳۹۹، مقدار ۲۹۰ 
هزار تن توسط یک شرکت زیرمجموعه 
ذوب آهن و یک میلیون و ۱۷۰ هزار 
تن توسط شرکت های متعدد متعلق 
به شخص مورد نظر وارد شده است! 
واردات زغال سنگ نیز به صورت کاملاً 
انحصاری توسط شرکتی خاص انجام 
می شود که هیچ کدام از دو شرکت 
مورد اشاره، تأمین کننده اصلی نبوده 
و درخصوص کک نیز حتی نام کارخانه 
سازنده برای ذوب آهن مشخص نیست.

 
زیان ۱۵۰ میلیون دلاری ذوب آهن

عضو هیأت رئیسه کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس تأکید کرد: محاسبه زیان ناشی 
از این اشکالات فنی و سکوت معنا دارد 
بخش های کنترل کیفیت و آزمایشگاه 
در برابر آن در سال های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ 
تقریباً در حدود هزار میلیارد تومان 

برآورد می شود.
خضریان گفت: زیان ناشی از افزایش 
واردات زغال سنگ و کک بین سال های 
۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ به نسبت سال های ۱۳۹۲ 
تا ۱۳۹۶ )افزایش تحمیل شده نسبت 
به دوره مشابه با یکسان بودن میزان 
تولید و سایر پارامترها لحاظ شده و 

صرفاً به دلیل جبران کیفیت کمتر 
مواد آهن دار و کاهش کیفیت و زغال 
سنگ وارداتی نسبت به نیاز واقعی 
بوده است( به طور متوسط و بدون 
تعرفه  محاسبه هزینه های حمل و 
واردات و... در حدود ۱۴.۵ هزار میلیارد 
تومان است. به غیراز افزایش واردات 
تحمیل شده، تأمین زغال سنگ و کک 
متفاوت از نقطه بهینه کیفی مورد نیاز 
واقعی، به طور متوسط سالیانه حداقل 
۱۵۰ میلیون دلار برای ذوب آهن زیان به 

دنبال داشته است!

ماجرای شرکت رمکو
رئیس هیأت تحقیق و تفحص مجلس 
از شستا با این توضیح که یک شرکت 
خصوصی خارجی به نام »رمکو« در 
خرید تجهیزات وارداتی در ذوب آهن 
و حتی سایر شرکت های زیرمجموعه 
زغال سنگی در هلدینگ صدر تأمین 
نقش بسیار تأثیرگذاری دارد، تصریح 
کرد: مدیرعامل این شرکت در سنوات 
قبل معاون فروش ذوب آهن بوده 
است. وی چندین سال است که 
مهاجرت کرده و در کشور آلمان زندگی 
و شرکت خصوصی خود را مدیریت 
می کند. در عین حال و به صورت 
همزمان به واسطه تابعیت دوگانه و 
داشتن پاسپورت کشور عمان، مؤسس 
و رئیس هیأت مدیره شرکت بازرگانی 
خارجی ذوب آهن )دوآرت( نیز هست. 
تضاد منافع و آسیب پذیر بودن ماهیت 
شرکت دوآرت به واسطه قوانین ثبت 
شرکت در عمان به واسطه مؤسس 
بودن ایشان از ریسک های بسیار مهم 
است. در گزارشات، کارشناسان ذوب 
آهن از شرکت رمکو به غلط و تعمدی 
به عنوان شرکت تراستی ذوب آهن 

یاد می شود!

 چنبره یک حلقه شبه امنیتی در 
اپراتور رایتل

وی خاطرنشان کرد: شرکت رایتل یکی 
دیگر از شرکت های زیرمجموعه شستا 
بود و اپراتور در گذشته به حیاط خلوت 
دولت ها به منظور تأمین هزینه های 

جاری و شخصی تبدیل شده بود. 
در  شبه امنیتی  حلقه  یک  چنبره 
اپراتور رایتل، عملاً این شرکت را از 
حیز انتفاع ساقط کرده و به وضعیت 

اسفناک امروز رسانده است.
این شرکت  ح تخلفات  وی در شر
گفت: گزارش تخلفات شرکت »فرابرُد 
داده های ایرانیان«، روایت حقوق 
پایمال شده بیت المال توسط »یقه 
سفیدان« است که ضمن لحاظ کردن 
ادبیات بررسی های مرتبط با تقلبات، 
از رویدادهای تقلب آمیز و  مواردی 
یافته های کارشناسی جهت اتخاذ 
تصمیم مناسب به نهادهای ذی ربط 
ارائه می شود. متقلبان با حرص و 
ولعی وصف ناپذیر سعی در چپاول 
اموال رایتل داشته اند، بنابراین حقوق 
از دست رفته شرکت خدمات ارتباطی 
رایتل )سهامی خاص( از شرکت فرابرد 
داده های ایرانیان )سهامی خاص( باید 

احقاق شود.
 

اختلاس ۱۶ میلیون دلاری در 
کشتیرانی

شرکت کشتیرانی از دیگر شرکت هایی 
بود که خضریان به تشریح برخی 
تخلفات صورت گرفته در آن پرداخت 
و گفت: معاون مالی گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی در سال های ۱۳۹۴ تا 
۱۳۹۸ برخی گردش های مالی مشکوک 
داشته تا این که مستند به گزارش های 
سازمان بازرسی کل کشور در سال 
۱۳۹۸، پرونده سوء جریانات مالی 
معاون مالی وقت کشتیرانی به صورت 
مباشرتی با همدستی برخی افراد دیگر 
کشتیرانی طی شکایتی نزد دادسرای 
امور کارکنان دولت تشکیل می شود.

  
تلاش برای نپرداختن طلب ۴۰۰ 

میلیارد تومانی
شرکت توسعه دارویی رسافارمد یکی 
دیگر از پرونده های تخلف است که 
خضریان در این باره گفت: شرکت های 
داروسازی فارابی، زهراوی، کاسپین 
تأمین، لابراتوارهای رازک و پارس دارو از 
شرکت های تابعه شرکت سرمایه گذاری 
دارویی تأمین )تیپیکو( زیرمجموعه 
شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی 
)شستا(، علیه شرکت دارویی رسافارمد 
با مالکیت فرزند وزیر اسبق در دولت 
انتخاباتی  ستاد  رئیس  و  یازدهم 
رئیس جمهور سابق، به دلیل ارتکاب 
مجموعه ای از جرائم اقتصادی شامل 
تضییع و تصرف در اموال عمومی و 
دولتی، اخلال در نظام دارویی کشور، 
تحصیل مال از طریق نامشروع و 
جرائم موضوع مواد ۵۹۸ و ۵۹۹ قانون 
مجازات های اسلامی که موجب تضییع 
گسترده اموال مربوط به حقوق عامه 
و بیمه شدگان تأمین اجتماعی شده 

ح شکایت کرده اند. است، طر
 

تخلفات ۵۹ میلیون دلاری 
پتروشیمی غدیر

شیمی  و پتر  : کرد ن  بیا ن  یا خضر
غدیر برگ دیگری از پرونده تخلفات 
شستا  عه  مجمو یر ز ی  کت ها شر

گزارش

شرکت ذوب 
آهن، رایتل، 

کشتیرانی، 
ایران سازه، 

رسادارو، 
پتروشیمی 

غدیر، 
پتروشیمی 

فن آوران، 
نفت 

پاسارگاد، 
نفت ایرانول، 

گروه 
صنعتی بارز، 

زغال سنگ 
طبس، سابیر 

و شرکت 
گازلوله 

از جمله 
شرکت هایی 

هستند 
که گزارش 

بخشی از 
تخلفات 

آنها در 
صحن علنی 

قرائت شد 
و به حیات 

خلوت و بستر 
تخلفات مالی 
در دولت های 

یازدهم و 
دوازدهم 

تبدیل شده 
بود

 جزئیات تکان دهنده از تخلفات شستا 
در دولت روحانی

گزارش تحقیق و تفحص مجلس از شستا طی سال های ۹2 تا ۹۹ به قوه قضائیه ارسال شد

است و مجموع تخلفات مربوط به 
ارزان فروشی محصول »پی. وی. سی«، 
گران خریدن ماده اولیه »ای. دی. سی«، 
عدم النفع و عدم رفع تعهد ارزی را بالغ 

بر ۵۹ میلیون دلار معرفی کرد.
 

پرداخت مطالبه ۲ میلیون یورویی 
ویلموتس از جیب مردم

خضریان درخصوص پرداخت مطالبات 
سرمربی سابق تیم ملی از منابع 
عمومی شستا گفت: موضوع پرونده 
Jovo، فروش ۸ هزار و  موسوم به 
۵۰۰ تن متانول Grade AA به ارزش 
۲ میلیون و ۸۶۴ هزار دلار از سوی 
 Jovo شرکت فن آوران به شرکت چینی
Chemical Co  در تاریخ ۲۰۱۴/۳/۲ 

با کارگزاری شرکت Gelub از توابع 
شرکت ماکرو اینترنشنال سرویس 
است که باوجود تحویل محصول به 
شرکت Jovo، مبلغ آن از سوی شرکت 
فن آوران دریافت نشده است و پس از 
اینکه به مدت ۵ سال تصور بر این بود 
که به علت هک ایمیل ها، این مبلغ 
به حساب شرکت فن آوران واریز نشده 
است، بررسی های دفتر حقوقی شستا 
نشان از تبانی برخی کارشناسان و سوء 
زیرمجموعه  شرکت های  مدیریت 

گروه دارد.
 

رشد آسانسوری متخلفان در نفت 
پاسارگاد

 خضریان در بخش دیگری از صحبت 
های خود با اشاره به یکی دیگر از 
حلقه های تحقیقی، یعنی شرکت 
نفت پاسارگاد تصریح کرد: فساد قیر 
در شرکت نفت پاسارگاد و بررسی های 
مربوط به آن با پیچیدگی هایی همراه 
بود و مفاسدی که به صورت حلقه ای 
و با حضور چهره های مرتبط با برخی 
مقامات ارشد، صورت گرفته بود به 
طوری که با کشف هر حلقه، حلقه 
دیگری کشف می شد. وی ادامه داد: 
عدم برگشت ارز فروش صادراتی از 
دیگر تخلفات صورت گرفته است و 
بر اساس نامه دیوان محاسبات کل 
کشور شرکت نفت پاسارگاد نسبت 
به ایفای تعهدات ارزی خود بالغ بر 
۴۳ میلیون دلار عمل نکرده که بخش 
عمده این موضوع بدلیل فروش ارزی 
و دریافت ریالی قیر توسط پاسارگاد 

است. بوده 
 

بدهی ۶۰ میلیارد تومانی پگاه 
رزم آوران از دهه ۸۰

وی بیان کرد: اما تخلفات به این 
مسائل خلاصه نمی شود و در شرکت 
ایرانول نیز تخلفات زیادی صورت 
گرفته، این شرکت با وجود اینکه 
از بزرگترین تولیدکننده های  یکی 
روغن روانکار ایران است اما به دلیل 
عملکرد ضعیف مدیران گذشته، با 
چالش مطالبات سررسید گذشته 
مواجه شده است. از جمله شرکت 
از  یکی  مازندران  رزم آوران  پگاه 
بدهکاران سنواتی شرکت نفت ایرانول 
بوده و از دهه ۸۰ بالغ بر ۶۰۰ میلیارد 

ریال بدهکار است.
 

نرخ ارز در بازار غیررسمی از ابتدای هفته جاری 
روند کاهشی به خود گرفته بود به طوری که نرخ 
هر دلار امریکا دیروز به کانال ۵۸ هزار تومانی 

عقب نشینی کرد.
بر خلاف اظهار نظر دلالان ارز که معتقد بودند 
تا پایان اردیبهشت دلار از کانال ۶۰ هزار تومان 
عبور خواهد کرد، دیروز قیمت هر دلار امریکا 
در بازار غیررسمی ارز با ورود به کانال ۵۸ هزار 
تومان با نرخ ۵۸ هزار و ۸۵۰ تومان مورد معامله 

قرار گرفت.
بررسی میدانی از میدان فردوسی و سبزه میدان 
نشان می دهد خرید و فروش ارز به ندرت انجام 
می شود و کسانی که در هفته های گذشته به 
دنبال خرید ارز بودند امروز فروشنده شدند. 

نکته قابل توجه اینجاست که خریداری هم 
وجود نداشت.

در میدان فردوسی برخی افراد به دنبال 
خریدار ارز در صرافی ها بودند و صرافان نیز 
اعلام می کردند که فعلاً معاملاتی ندارند. 
همچنین افرادی که در کنار خیابان مشغول 
خرید و فروش ارز هستند هر دلار را ۵۰۰ تا 
۷۰۰ تومان ارزان تر از قیمت اعلامی خریداری 

می کنند.
نگاهی به روند نرخ ارز نشان می دهد اسفند 
سال ۱۴۰۱ هر دلار حدود ۶۲ هزار تومان قیمت 
داشت و با گذشت بیش ۱۵ ماه از آن زمان 
روز گذشته در کانال ۵۸ هزار تومان قرار دارد. 
این در حالی است که اتفاقات زیادی در حوزه 

سیاسی و منطقه ای متوجه ایران بود اما به گفته 
کارشناسان، سیاست تثبیت اقتصادی توانست 

این تنش ها را تا حد زیادی مهار کند.
حادثه تروریستی کرمان، حمله به کنسولگری 
کشورمان در سوریه و عملیات وعده صادق باعث 
نوسان نرخ ارز شد. حتی پس از عملیات وعده 
صادق نیز شبانه دلالان اقدام به نرخ سازی 
کردند اما این هیجان خیلی زود تخلیه شد و به 

نرخ های قبلی بازگشت.
اجرای سیاست تثبیت اقتصادی و همچنین 
کنترل انتظارات تورمی باعث شده صاحبان 
سرمایه های خرد و کلان چشم خود را روی بازار 

ارز ببندند.
کارشناسان سیاست خارجی معتقدند یکی از 

دلایل آرامش بازار ارز ایران توان نظامی و قدرت 
منطقه ای کشورمان است و حتی تهدیدهای 

بیرونی که بر خلاف گذشته تأثیر روانی زیادی بر 
اقتصاد این کشور می گذاشت دیگر تأثیر ندارد.

دلار در بازار غیررسمی وارد کانال ۵۸ هزار تومان شد

خریدارها، فروشنده شدند

ویژه

Iran economy newspaper

تخلفات گروهی در گروه صنعتی بارز
در گزارش تحقیق و تفحص مجلس آمده است:  اما در بررسی 

وضعیت شرکت گروه صنعتی بارز، نیز تخلفات عدیده ای کشف 
شد و در مجموع مدیران وقت گروه صنعتی بارز به دلایل مختلف از 

جمله اخذ ارز از نمایندگان در ازای فروش ریالی تایر، عدم نظارت 
بر شبکه نمایندگان و عدم برخورد با نمایندگان متخلف، عدم 

نظارت و تهیه معیار و دستورالعمل مشخص برای سهمیه بندی 
نمایندگان، اخذ ودیعه های میلیاردی از نمایندگان و فروش سبدی 
به نمایندگان و الزام نمایندگان به خرید تایرهای کم تقاضا و زیان ده 
در مظان اتهام هستند. در نهایت این گزارش با موافقت نمایندگان 

مجلس مستند به ماده )۲۱۱( قانون آیین نامه داخلی مجلس و به 
منظور رسیدگی به تخلفات احرازی، گزارش برای رسیدگی به قوه 

قضائیه یا مرجع رسیدگی به تخلفات اداری ارسال شد.

ـــرش بـ

عکس: ایسنا

عکس: علی محمدی / ایران



دولت قبل چه ضربات سختی بر اقتصاد 
کشور وارد کرده است.

شاهکار دولت سیزدهم در جمع آوری 
گاز های مشعل

سالانه افزون بر ۱۵۰ میلیارد مترمکعب گاز در 
مشعل های بالای چاه های نفت در جهان 
به مواد آلاینده تبدیل می شود که این رقم 

معادل یک سوم مصرف گاز کل اروپاست.
ایران تا سال ۲۰۱۸ سومین کشور بعد از 
روسیه و عراق در میان تولیدکنندگان این 

گازها بوده است.
گفته می شود که در مجموع روزانه حدود 
۵۵ میلیون مترمکعب گاز در مشعل های 
میدان های نفتی و گازی ایران می سوزد 
که با اجرای طرح هایی مانند پالایشگاه 
گاز بیدبلند خلیج فارس و ان جی ال ۳۲۰۰ 
در این سال ها بخشی از گازهایی که دود 
می شد، حالا به چرخه سوخت و خوراک 

پتروشیمی های کشور وارد می شود.
گزارش ها نشان می دهند که دولت 
سیزدهم در طول عمر خود توانسته 
دست کم ۲۸ قرارداد به ارزش بیش از یک 
میلیارد دلار در زمینه جمع آوری گازهای 
مشعل را که بیشتر با شرکت های خصوصی 

امضا شد، نهایی کند.
افزون بر این متعهد شده که پرونده بیشتر 
پروژه های جمع آوری گازهای همراه نفت 

کشور را تا پایان عمر خود ببندد.
این موضوع حکایت از آن دارد که عزم 
دولت سیزدهم برای تحقق هدف یادشده 
تا حدی جدی است که وزیر نفت از 
آمادگی وزارت نفت برای واگذاری توسعه 
میدان های نفت و گاز کشور به صورت صفر 
تا صد به پتروشیمی ها سخن به میان آورده 
و معتقد است این معامله وزارت نفت و 
پتروشیمی معامله ای برد- برد  برای دو 
طرف است، زیرا پتروشیمی ها می توانند 
با توسعه میدان های نفتی در کمتر از سه 
سال حداقل تا ۳۰ سال تأمین خوراک گاز 
و خوراک مایع واحدهای خود را تضمین 
کنند. در همین پیوند، معاون وزیر نفت 
در امور برنامه ریزی از جمع آوری عمده 
گازهای همراه نفت و گاز )گاز فلر( تا پایان 
سال ۱۴۰۴ خبر داده و گفته است که از سال 
۱۴۰۰ تاکنون روزانه حدود ۲۵ میلیون متر 
مکعب گاز همراه نفت جمع آوری شده که 

این عدد تا پایان سال ۱۴۰۴ به ۴۰ میلیون 
متر مکعب در روز خواهد رسید.

هوشنگ فلاحتیان، با اشاره به اقدامات 
وزارت نفت دولت سیزدهم در جمع آوری 
گازهای همراه، اظهار داشت: تا قبل از سال 
۱۴۰۱، روزانه ۱.۴ میلیون مترمکعب گاز همراه 
)فلر( جمع آوری شد و تا پایان سال ۱۴۰۱ نیز 
۸.۲ میلیون متر مکعب و در سال ۱۴۰۲ نیز 
میزان جمع آوری این گازها حدود ۱۵ تا ۱۸ 

میلیون متر مکعب بوده است.
وی افزود: بنابراین در حدود ۲۵ میلیون 
مترمکعب از ۴۰ میلیون متر مکعب گاز 
همراه را جمع آوری کرده ایم و تا پایان 
امسال نیز این میزان ۱۵ میلیون متر مکعب 
بیشتر خواهد شد؛ هرچند در گذشته 
عقب ماندگی داشتیم، اما هدفگذاری این 
است که تا پایان ۱۴۰۴ عمده این گازها را 
جمع آوری کنیم. فقط حدود ۱۰ درصد از 
این گازها برای ایمنی پالایشگاه ها باقی 
خواهد ماند. معاون وزیر نفت در امور 
برنامه ریزی با اشاره به جزئیات گازهای 
جمع آوری شده، گفت: تا سال ۱۴۰۱ در 
میادین پارسی گلاستر ۱۰۰، مارون سه ۴۳۰، 
میدان منصوری ۲۸۰، مارون۶ هم ۶۲۰ هزار 
متر مکعب در روز که سر جمع آنها ۱.۴ 
میلیون متر مکعب است، جمع آوری شد.

فلاحتیان ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ هم ۱.۹ 
میلیون متر مکعب گاز از میدان چشمه 
خوش، ۶.۳ میلیون متر مکعب توسط 
ان جی ال ۳۲۰۰ و جمعاً حدود ۸.۲ میلیون 

متر مکعب گاز همراه جمع آوری شد.
 وی بیان کرد: در سال ۱۴۰۲، میادین 
آغاجاری و گچساران در حدود ۹ میلیون 
متر مکعب، کارون و مارون ۱.۷ میلیون 
متر مکعب در روز گاز همراه نفت )فلر( 
جمع آوری شد که حدود ۱۵ تا ۱۸ میلیون 
مترمکعب گاز است. معاون وزیر نفت گفت: 
جمع آوری گازهای همراه میادین نفت شهر، 
سروستان و سعادت آباد، مابقی گازهای 
همراه غرب کارون، خشت، مسجدسلیمان، 
مابقی گازهای همراه آغاجاری و کارون و 
مارون و گازهای تکمیلی که باید به ان جی 
ال ۳۱۰۰ برود، جمعاً حدود ۱۵ میلیون متر 
مکعب در روز است که در برنامه امسال 
دولت و جمع آوری گازهای سکوی سلمان 
و آغاجاری و گچساران هم در ۱۴۰۴ صورت 

خواهد گرفت.
سهل انگاری و بی توجهی وزارت نفت 
دولت قبل به تکالیف قانونی در جمع آوری 
گازهای مشعل میادین گازی و نفتی، 
سرانجام کاردست آنها داد، با ارجاع گزارش 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
درباره اجرای ناقص قانون جمع آوری 

گازهای مشعل به قوه قضائیه.
کمیسیون انرژی مجلس، با برگزاری 
بازدیدهای  انجام  و  جلسات متعدد 
مکرر از مناطق نفت خیز و منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی پارس، موضوع جمع آوری و 
بهره برداری از گازهای همراه را پیگیری کرده 
که بررسی های این کمیسیون حاکی از آن 
است که با وجود صراحت احکام قانونی 
در بودجه سال ۱۳۹۲ کل کشور، برنامه 
پنج ساله ششم توسعه و قوانین بودجه 
سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ کل کشور در خصوص 
الزام وزارت نفت برای اجرای طرح های 

جمع آوری گازهای همراه، وزرا و مسئولان 
وقت از سال ۱۳۹۲ تاکنون به تکالیف مورد 
نظر قانونگذار در این زمینه عمل نکرده اند.

این مسأله، علاوه بر تخلف اداری، مصداق 
تقصیرات قابل رسیدگی در محاکم قضایی 

است.
بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت دولت قبل، 
مهرماه سال ۹۶، درسومین کنگره راهبردی 
نفت و نیرو در این خصوص گفته بود 
که»ظرف چهار سال آینده باید مسأله 
جلوگیری از سوختن گازهای مشعل را 
عملیاتی کنیم که امیدواریم در اواخر 
این دولت موفق شویم گازهای همراه در 
حال سوختن قابل ذکری نداشته باشیم 
و ما باید با استفاده از روش های موفق، 
از سوزاندن گازهای همراه نفت جلوگیری 
کنیم« و مدعی شده بود که »تا پایان سال 
۱۴۰۱ هیچ گازی در مشعل نمی سوزد و بیش 
از ۹۵ درصد از گازهای همراه جمع آوری شده 

استفاده می شود.«
بر اساس آمارهای بانک جهانی، ایران تا 
سال ۲۰۱۸ سومین کشور بعد از روسیه 
و عراق در میان تولیدکنندگان این گازها 

بوده است.

با این حال، میزان مشعل سوزی در کشور 
از ۱۷ میلیارد مترمکعب در سال ۲۰۱۸ به 
۱۳.۷۸ میلیارد مترمکعب در سال ۲۰۱۹ 
رسید. این یعنی حدود روزانه ۳۸ میلیون 
مترمکعب گاز در حال سوختن بوده است.
براساس آمار ارائه  شده از سوی واحد 
برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت 
ایران، مقدار بالقوه گازهای همراه برای 
جمع آوری در شرکت های عملیاتی نفت 
در دولت قبل، روزانه نزدیک به ۴۳ میلیون 
مترمکعب )بیش از ۱۱۰ میلیون بشکه 
معادل نفت خام در سال( بوده است.

طرح های جلوگیری از سوزاندن گازهای 
ارسالی به مشعل و جمع آوری گازهای همراه 
نفت همواره به عنوان یکی از دغدغه های 
مهم مردم و کارشناسان صنعت نفت بوده، 
هر چند که دولت قبل در این زمینه گام 

مهمی برنداشت.
این بی توجهی وزیر نفت در دولت قبل 
همواره صدای مردم ساکن در مناطق 
 نفت خیز و کارشناسان محیط زیست را 
در آورده بود اما هربار، بیژن نامدار زنگنه، 
وزیر نفت دولت قبل، وعده سال های بعد 
را داد. آنچنان که جمع آوری گازهای مشعل 

در نهایت به عنوان یک میراث تلخ دیگر به 
دولت سیزدهم رسید.

جواد اوجی، وزیر نفت اعلام کرده که 
طی سال های گذشته گازهای همراه 
میدان های نفتی واقع در غرب کشور 
با ارسال به مشعل ها سوزانده شده و تا 
امروز واحدی برای جمع آوری این گازها 
در استان های غربی کشور به بهره برداری 
نرسیده و با اشاره به سوختن روزانه ۲۵۰ 
میلیون فوت مکعب گازهای همراه در 
میدان های نفتی غرب کشور ادامه داده که 
خوشبختانه با تکمیل طرح های جمع آوری 
گازهای همراه میدان های نفتی درغرب 
کشور، همه گازهای همراه میدان های 
استان های ایلام و کرمانشاه جمع آوری و 

فرآوری می شوند.
ارزش  که  می دهند  نشان  بررسی ها 
گاز مشعلی که تا پایان سال ۱۴۰۴ در 
میدان های نفتی و گازی کشور جمع آوری 
خواهد شد دست کم ۵ میلیارد دلار در سال 
و معادل ارزش صادرات گاز کنونی ایران به 

کشورهای همسایه بوده است.
این عدد در پیکره اقتصاد کشور آنچنان 
با اهمیت بوده که نشان می دهد تعلل 

عکس: شانا

گزارش

تا قبل از سال 
۱۴۰۱، روزانه 
۱.۴ میلیون 

مترمکعب گاز 
همراه )فلر( 

جمع آوری 
شد و تا پایان 
سال ۱۴۰۱ نیز 
۸.۲ میلیون 
متر مکعب و 

در سال ۱۴۰۲ 
نیز میزان 

جمع آوری 
این گازها 

حدود ۱۵ تا ۱۸ 
میلیون متر 

مکعب بوده 
است

کارت قرمز بهارستان به دولت قبل برای سهل انگاری درحذف گازهای مشعل

زنگنه در راه عدلیه

نرخ گاز خوراک 
پتروشیمی ها در 

اسفند ۱۴۰۲ اعلام شد
معاونت نظارت بر بورس ها 
و ناشران سازمان بورس و 
خ  اوراق بهادار، جزئیات نر
گاز خوراک پتروشیمی ها بر 
حسب چهار هاب منطقه ای 
در اسفند ماه ۱۴۰۲ را اعلام 

. د کر
 اطلاعات منتشر شده از سوی 
معاونت نظارت بر بورس ها 
و ناشران سازمان بورس و 
اوراق بهادار در خصوص نرخ 
گاز خوراک پتروشیمی ها بر 
حسب چهار هاب منطقه ای 
در اسفند ماه ۱۴۰۲ منتشر 

. شد
بر اساس مصوبه هیأت دولت، 
نرخ پایه خوراک گاز واحدهای 
پتروشیمی تا پایان برنامه 
هفتم توسعه ایران بر اساس 
ابلاغیه ۲۶ دی ماه ۱۳۹۴ وزارت 

نفت تعیین می شود.
سایر موارد مصوبه به شرح زیر 
است: »قیمت گاز طبیعی در 
بازار تعیین شده« از میانگین 
ماه قبل قیمت صادراتی گاز 
طبیعی ایران بیشتر نشود. 
واحدهای  خوراک  قیمت 
متانولی مشروط به تسویه 
ماهانه، معادل ۹۵ درصد نرخ 

پایه تعیین شود.
تحویلی  گاز  سوخت  خ  نر
وشیمی،  پتر واحدهای  به 
تلمبه خانه ها  پالایشگاه ها، 
و واحدهای احیای فولاد )به 
استثنای واحدهای کوره بلند( 
معادل ۶۰ درصد، واحدهای 
تولید فلزات )شامل واحدهای 
احیای کوره بلند( ۴۵ درصد، 
ن  سیما لید  تو ی  ها حد ا و
۱۵ درصد و سایر واحدهای 
خ پایه  صنعتی ۱۰ درصد نر
شیمی ها  و پتر ز  گا ک  ا ر خو

تعیین می شود.
سبه  محا ص  خصو ر  د
قیمت خوراک و محصولات 
شرکت های »پالایش نفت و 
شیمیایی«، نرخ دلار حواله 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
خ تسعیر قیمت  نر مبنای 
خوراک و قیمت پایه بورس 

قرار می گیرد. کالا 

صادرات گاز به اروپا 
فعلاً نه

گاز  ملی  شرکت  مدیرعامل 
گفت: در شرایط فعلی برنامه ای 
برای صادرات گاز نداریم و اگر 
قرارداد جدیدی برای صادرات 
گاز امضا شود، نسبت به آن 

متعهد خواهیم بود.
گفت وگو  در  چگینی  مجید 
با ایسنا، با اشاره به آخرین 
وضعیت و برنامه صنعت گاز 
برای صادرات به اروپا، اظهار 
کرد: در حال حاضر برنامه ای 
در این رابطه در دست اجرا 

نیست.
 وی درباره برنامه های افزایش 
صادرات گاز نیز گفت: تعهدات 
بین المللی را انجام می دهیم 
و اگر قراردادهای جدیدی نیز 
امضا شود، طبیعتاً صادرات 
افزایش می یابد اما در حال 
را  حاضر قراردادهای جاری 

انجام می دهیم.
گاز  ملی   مدیرعامل شرکت 
با بیان اینکه با رایزنی های 
صورت گرفته قرارداد صادرات 
گاز به عراق به مدت پنج سال 
دیگر تمدید شد، اظهار کرد: 
علاوه بر این با کشور ترکیه نیز 
مذاکراتی  برای تمدید قرارداد 
داریم که در همین راستا نیز 
کارگروهی مشترک ایجاد شده 
و موضوع به طور جدی پیگیری 

می شود.
ن  رمنستا ا باره  ر د چگینی   
کرد:  تأکید  نیز  پاکستان  و 
ارمنستان متقاضی دریافت 
گاز بیشتری از ایران است که 
مذاکرات در این حوزه در حال 
انجام است، پاکستان نیز در 
چند ماه گذشته اعلام کرده که 
قصد دارد قرارداد گازی با ایران 
را احیا کند و مذاکراتی بین دو 

کشور صورت گرفته است.

اخبار

 اختصاص 5/5 میلیارد یورو برای کاهش 
گازهای مشعل

دریک تصویر کلی، دولت قبل در دوران مسئولیت، نسبت به جمع آوری 
گاز های مشعل هیچ اهتمامی نورزید، هر چندکه در بندهای مختلف 

برنامه تکالیف مهمی برای دولت قبل و وزارت نفت وقت تدارک دیده شده 
بود. با این توصیف، این دولت سیزدهم بوده که از زمان آغاز به کار جور 
کم کاری دولت قبل را به دوش کشیده و آنچنان جدی در این مسیر گام 

برداشته که در اجلاس سران کشورهای صادرکننده گاز، ایران در میان 
کشورهای حاضر، رتبه نخست در جمع آوری گازهای مشعل را کسب کرد.

این موفقیت حاصل نشد مگر با تلاش شبانه روزی دست اندرکاران وزارت 
نفت در دولت سیزدهم، دولتی که ۵.۵ میلیارد یورو برای بهبود وضع هوا و 

کاهش گازهای مشعل در کشوراختصاص داد.

ـــرش بـ

انرژی۴
چهارشنبه   ۲6 اردیبهشت ۱۴۰3  شماره ۲۲6

مجید میرزاحیدری
خبرنگار

هیأت وزیران 
در جلسه 

بیست وششم 
فروردین ماه 

امسال به 
پیشنهاد 

سازمان برنامه و 
بودجه کشور با 

هدف هم افزایی 
ظرفیت های 

کلیه 
دستگاه های 

اجرایی درجهت 
تحقق اهداف 

جهش تولید با 
مشارکت مردم، 

تصویب نامه ای 
را به عنوان 

اهداف کمی و 
نقش سازمان ها 

و دستگاه های 
مختلف اجرایی 

در سال ۱۴۰3 
مصوب کرد

نفت و گاز

خبر
۲۰ تکلیف امسال وزارت نفت برای جهش تولید در بخش نفت وگاز

جزئیات برنامه جهش تولید در بخش 
نفت و گاز اعلام شد و طبق این برنامه 
ظرفیت تولید نفت ایران امسال به 

۳.۸ میلیون بشکه خواهد رسید.
سال ۱۴۰۳ با تدبیر رهبر معظم انقلاب 
به نام »جهش تولید با مشارکت 
مردم« نامگذاری شد تا نهادهای 
برنامه ریزی های  انجام  با  مختلف 
دقیق و اقدامات عملی، جهشی را 
در سال جاری با مشارکت مردم در 
بخش های مختلف تولیدی کشور 

کنند. ایجاد 
هیأت وزیران در جلسه بیست وششم 
فروردین ماه امسال به پیشنهاد سازمان 
برنامه بودجه کشور با هدف هم افزایی 
ظرفیت های کلیه دستگاه های اجرایی 
درجهت تحقق اهداف جهش تولید با 
مشارکت مردم، تصویب نامه ای را به 
عنوان اهداف کمی و نقش سازمان ها 
و دستگاه های مختلف اجرایی در سال 

۱۴۰۳ مصوب کرد.
در این مصوبه، به منظور تحقق رشد 
حداقل ۱۵درصدی بخش نفت و گاز، 
وزارت نفت مکلف است اهداف تعیین 
شده را طبق این جدول تا پایان سال 
۱۴۰۳ محقق کند. همچنین وزارت 
نفت مکلف است گاز طبیعی برای 
بخش های مختلف اقتصادی را به 

شرح جدول ذیل تأمین کند.
شرکت ملی نفت ایران نسبت به 
افزایش توان تولید نفت خام تا سقف 
۳ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه در روز باید 

به شرح زیر اقدام کند:
تکمیل و توسعه فاز یک میدان آزادگان 

جنوبی به میزان ۵۰ هزار بشکه در روز
تکمیل و توسعه میادین مرتبط با 
شرکت مهندسی و توسعه نفت و 
شرکت نفت و گاز اروندان به میزان ۵۰ 

هزار بشکه در روز
پروژه های افزایش تولید نفت شرکت 

پرشدگی سدها به ۶۷درصد رسید
هم اکنون مخازن سدهای دز در خوزستان، ارس در آذربایجان شرقی، جگین در 
هرمزگان، سد ایلام در استان ایلام، خیرآباد و پیشین در سیستان وبلوچستان، 
آزاد و قشلاق در کردستان و رودبار در لرستان به طور کامل و صددرصدی پرُ هستند.

در ۲۳۲ روز ابتدایی سال آبی جاری )از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲ تا بیست ودوم اردیبهشت 
۱۴۰۳( در مجموع ۳۰ میلیارد و ۳۴۰ میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که 
نسبت به ورودی ۳۱ میلیارد و ۱۲۰ میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه 

سال آبی گذشته، کاهشی ۳درصدی داشته است.
 همچنین در این مدت، به منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث 
زیست محیطی، ۱۸ میلیارد و ۹۰۰ میلیون مترمکعب آب از سدهای کشور رهاسازی 
شده است که نسبت به خروجی ۱۸ میلیارد و ۹۰ میلیون مترمکعبی آب در مدت 

مشابه سال آبی قبل از سدها، رشدی ۵درصدی را نشان می دهد.
 در زمان حاضر با وجود ۳۳ میلیارد و ۹۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره شده در 
سدهای کشور، ۶۷ درصد ظرفیت مخازن سدها پرُ و ۳۳ درصد این ظرفیت خالی 

. ست ا
میزان ذخایر آبی سدها در روز بیست ودوم اردیبهشت ۱۴۰۲ بالغ بر ۳۲ میلیارد و 
۱۲۰ میلیون مترمکعب بود، که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی سدها، 
نشان دهنده رشد ۳درصدی ذخایر سدها در مقایسه با روز مشابه سال قبل است.

قیمت نفت روی ۸۳ دلار ماند
قیمت نفت برنت با ۴ سنت افزایش به ۸۳.۴۸ دلار در هر بشکه و قیمت نفت خام 
وست تگزاس اینترمدیت امریکا با ۵ سنت افزایش به ۷۹.۱۷ دلار در هر بشکه رسید.
قیمت نفت دیروز )سه شنبه( در بازارهای جهانی تغییر چندانی نداشت؛ زیرا 
سرمایه گذاران به محرک های جدیدی از جمله شاخص های تورم آتی ایالات متحده 
و گزارش ماهانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت در این هفته چشم دوخته 

بودند.
بهای معاملات آتی نفت برنت با ۶ سنت افزایش به ۸۳.۴۸ دلار در هر بشکه و 
قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمدیت امریکا با ۵ سنت افزایش به ۷۹.۱۷ 

دلار در هر بشکه رسید.
طبق آخرین اطلاعات، نفت اوپک ایران ۸۴.۲۹ دلار، نفت سنگین ایران با کاهش 

۵۶ سنتی به ۸۰.۱۵ دلار و همچنین نفت سبک ایران ۸۱.۴۵ دلار قیمت خورد.

میدان پارس جنوبی به میزان ۳ 
میلیون مترمکعب در روز

وزارت نفت با همکاری صندوق توسعه 
ملی و با استفاده از ظرفیت های 
قانونی نسبت به توسعه فعالیت های 
از  اکتشاف، توسعه و بهره برداری 
میادین نفت و گاز جدید با اولویت 

میادین مشترک اقدام کند.
وزارتخانه های نفت و نیرو با همکاری 
وزارت امور اقتصادی و دارایی حداکثر 
تا پایان شهریورماه سال جاری نسبت 
به راه اندازی بازار بهینه سازی مصرف 
مصوبه های  چهارچوب  در  انرژی 

شورای عالی انرژی اقدام نمایند.
به منظور مدیریت مصرف بنزین و 
نفت و گاز باید تمهیدات زیر صورت 

: د گیر
مکلف  ی  ز شهرسا و  ه  ا ر رت  ا وز
است از طریق سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای با همکاری 
پلیس راهور فراجا از اول تیرماه 
۱۴۰۳ نسبت به صدور بارنامه ها 
برخط  ی  ضعیت ها و صورت  و 
برای ناوگان حمل ونقل جاده ای و 

مسافری اقدام کند.
وزارت نفت مکلف است از طریق 
به  نسبت  تابعه ذیربط  شرکت 
تخصیص سهمیه نفت گاز ناوگان 

نقل جاده ای و مسافری  حمل و 
ت  ر صو و  مه ها  نا ر با س  سا بر ا
وضعیت های برخط اقدام نماید.
پلیس راهور فراجا با همکاری وزارت 
نفت، نسبت به الصاق تراشه های 
کارت سوخت روی کارت های خودرو 
ناوگان حمل ونقل نفت گازسوز اقدام 

. ید نما
وزارت نفت با همکاری فراجا، کلیه 
مدیریت  به منظور  لازم  تمهیدات 
مصرف بنزین بر اساس پیمایش 

خودرو را انجام دهد.
وزارت نفت با همکاری وزارتخانه های 
نیرو، صنعت، معدن و تجارت و 
جهاد کشاورزی کلیه تمهیدات لازم 
به منظور مدیریت مصرف نفت گاز 
در واحدهای تولیدی بر اساس میزان 

تولید را انجام دهد.
وزارت نفت حداکثر ظرف یک ماه 
پس از ابلاغ این تصویب نامه برنامه 
عملیاتی برقراری مشوق های لازم 
در  ارزش  زنجیره  تکمیل  برای  را 
پالایشگاه ها و پتروشیمی ها از طریق 
تخفیف نرخ خوراک به هیأت وزیران 

ارائه کند.
وزارت نفت مکلف است با همکاری 
فراجا نسبت به رصدپذیرکردن و 
کنترل مصرف سوخت اقدام کند.

مناطق نفت خیز جنوب به میزان ۱۳۰ 
هزار بشکه در روز

نفت  تولید  افزایش  و  نگهداشت 
میادین نفت فلات قاره به میزان ۱۰ 

هزار بشکه در روز

سایر پروژه های در حال تکمیل
همچنین شرکت ملی نفت نسبت به 
افزایش توان تولید گاز خام تا سقف 
۹۶۰ میلیون مترمکعب در روز باید 
اقداماتی را به شرح زیر اجرایی کند:

ارسالی  همراه  گازهای  جمع آوری 
به NGL3100 به میزان ۲ میلیون 

روز در  مترمکعب 
جمع آوری گازهای همراه میادین شرق 
کارون ارسالی به پالایشگاه بیدبلند 
خلیج فارس و پتروشیمی مارون به 

میزان ۱۰ میلیون مترمکعب در روز
 13A بازگردانی تولید چاه های سکوی
پارس جنوبی به میزان ۱۰ میلیون 

مترمکعب در روز
ادامه توسعه فاز ۱۱ میدان گازی پارس 
جنوبی به میزان ۱۰ میلیون مترمکعب 

در روز
توسعه میادین شرکت نفت مناطق 
مرکزی )توس، دی و خارتنگ( به میزان 

۱۰ میلیون مترمکعب در روز
اسیدکاری و تکمیل چاه های واسطه ای 



بیش از ۸۳۵ 
هزار واحد 

عرضه  سکه، 
اطلاعات خود 

را در سامانه 
جامع تجارت 
ثبت کرده اند 

و از جامعه  
۳۵ هزار نفری 

)واحدی( 
طلافروش؛ 
کمتر از هزار 

واحد هنوز 
احتمالاً دارای 

ابهام هستند

هشت میلیارد تن ذخیره اثبات شده معدنی 
همایش کرمان آیدکس ۲۰۲۴ با هدف گذر از اقتصاد منبع پایه به دانش و فناوری، با ارائه 

۲۵۰ پروژه به ارزش ۲۰۰ همت فرصت سرمایه گذاری و تأمین نیازهای توسعه در بخش های 
مختلف از اواسط هفته جاری  به مدت چهار روز در ماهان شهرستان کرمان گشایش یافت. 

همچنین سفرای برخی کشورها، فعالان بخش خصوصی و مدیران کشوری از جمله میهمانان 
این همایش هستند .استان کرمان با ظرفیت های بی نظیر حوزه کشاورزی، صنعت و معدن، 

انرژی و گردشگری ظرفیت های مغفول مانده بسیاری دارد که برگزاری همایش کرمان 
آیدکس به همت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، استانداری کرمان و سایر متولیان 

و دستگاه ها و سرمایه گذاران درصدد فعال سازی این ظرفیت ها بر پایه فناوری و اقتصاد 
پایدار است.

ظرفیت بی بدیل تولید انرژی خورشیدی، وجود هشت میلیارد تن ذخیره اثبات شده از 
۴۲ نوع ماده معدنی و رتبه نخست صادرات محصولات کشاورزی فقط بخشی از ویژگی های 

منحصر به فرد دیار کریمان را نشان می دهد.
سیدمهدی طبیب زاده رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان به 

عنوان مجری این همایش گفت: با مشارکت همه اقشار هدف این همایش در اقدامی 
نوین برای گذر از اقتصاد مبتنی بر منابع را با حضور همه حاضران کلید خواهیم زد و با 

راهنمایی تمامی متولیان و دست اندرکاران این تحول رقم می خورد. همچنین رسانه ها و 
سرمایه گذاران با شرکت در همایش نشان می دهند که همه برای کار بزرگ تر همسو شدیم. 

طبیب زاده با تأکید بر اینکه کرمان سرزمین شگفتی های پنهان است و ظرفیت کشاورزی 
و معدن این استان به صورت عجیب گسترده است، تصریح کرد: فقط گوشه ای از این 

ظرفیت ها را ارایه کردیم و باید مابقی را کشف و به عنوان منابعی برای آینده روشن این استان 
به کار گیریم.

ـــرش بـ

ارتقای بین المللی 
سازمان ملی استاندارد

خلع ید از هزار هکتار 
زمین در شهرک های 

صنعتی

فعال بودن سامانه تجارت

ــه، سازمان ملی  ــ ــه ده بعد از س
ــدارد ایران به عضویت  ــانـ ــتـ اسـ
 ILAC اتحادیه نظام آزمایشگاهی 
بین المللی  اعتباربخشی  )نهاد 
ــی( درآمد. مهدی  ــاه ــگ ــش ــای آزم
اسام پناه، رئیس سازمان ملی 
استاندارد ایران با بیان این مطلب 
از دومین توفیق این سازمان در 
عرصه بین المللی خبر داد و گفت: 
این نهاد اعتباردهی، ابزارها و 
زیرساخت های فنی برای ارزیابی 
آزمایش،  کالیبراسیون،  انطباق 
نتایج آزمایش های پزشکی و 
بازرسی، برنامه های تست مهارت 
و تولید مواد مرجع معتبر را فراهم 
می کند. همچنین در ۲۷ فروردین 
۱۴۰۳، سازمان ملی استاندارد ایران 
به عضویت نهاد اعتباربخشی و تأیید 
صاحیت اتحادیه آسیا- اقیانوسیه 

)APAC( درآمد.

 توقف تولید 
درزمان تعلیق پروانه

مدیرکل  طاهری،  محمدحسین 
ــدارد استان تهران گفت:  ــان ــت اس
بازرسان این اداره کل در جریان 
بازرسی از یک واحد تولیدکننده 
ماکارونی در استان تهران، خط تولید 
آن را به دلیل تولید در زمان تعلیق 
مدیر  نداشتن  و  استاندارد  پروانه 

کنترل کیفیت پلمب کردند.
طاهری افزود: این واحد تولیدکننده 
به نام ماکارونی که پیش از این پروانه 
کاربرد نشان استانداردش تعلیق 
شده بود، به دلیل نداشتن مدیر 
زمان  در  تولید  و  کیفیت  کنترل 
تعلیق پروانه، تخلف کرده و برای 
مراجع  به  قانونی،  رسیدگی های 

ذی صاح ارجاع شد.

غ از مسائل حقوقی و قضایی،  فار
اینکه عده ای دلال زمین دریافت 
و احتکار می کنند در شهرک های 
صنعتی چندان مصداق درستی 
ندارد زیرا در شرایط فعلی اقتصاد 
ایران سرمایه گذاری روی زمین های 

شهرک های صنعتی مزیتی ندارد.
سید حسن غضنفری معاون 
برنامه ریزی سازمان صنایع کوچک 
ــرک های صنعتی ایران با  ــه و ش
بیان اینکه معمولاً برای اخذ زمین 
طریق  از  صنعتی  شهرک های  در 
سامانه واگذاری الکترونیک باید 
ــزود: وقتی با فردی  اقدام شود، اف
قرارداد منعقد می کنیم همزمان 
ح  یک برنامه زمانبندی اجرای طر
هم اخذ می شود؛ طرح ها به صورت 
تک به تک در کمیته پایش مستقر در 
شرکت های استانی بررسی می شود. 
اگر طرحی از برنامه زمانبندی خود 
ــاده باشد، با حضور  ــتـ عقب افـ
سرمایه گذار دلایل عقب افتادگی 
ــس از  ــی می کنند. اگر پ ــررس را ب
بررسی های انجام شده مشخص 
شد طرح توجیه دارد با تطویل برنامه 

زمانبندی موافقت می شود.

اوایل هفته جاری اخباری در فضای 
مجازی مبنی بر وجود اختال در 
سامانه تجارت از برخی فعالان 
اقتصادی، برای صدور کد ۸ رقمی 
ثبت سفارش منتشر شده بود که 

وزارت صمت این موضوع را رد کرد.
وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
پاسخ به پیگیری ایرنا اعام کرد: 
این سامانه مشکلی ندارد و در 
دسترس فعالان اقتصادی است هر 
چند امکان دارد در بعضی موارد به 
خاطر ازدیاد مراجعه، سامانه با کندی 
روبه رو باشد اما اختال یا مشکل 
ــدارد. بر این اساس  زیرساختی نـ
اختالی در سامانه جامع تجارت 
وجود ندارد و این سامانه فعال است.

اخبار
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فراهم کردن بسترهایی برای معرفی 
ظرفیت های سرمایه گذاری استان ها و مناطق 
مختلف کشور یک ضرورت است که به جد از 
طرف اتاق ایران پیگیری و حمایت می شود؛ 
چراکه رویکرد این رویدادها گذر از اقتصاد 
مبتنی بر منابع برای دست پیدا کردن به اقتصاد 
دانش محور و جذب سرمایه های جدید ریالی و 

ارزی است.
حسین پیرموذن نایب رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران با اشاره به 
همایش کرمان آیدکس ۲۰۲۴ گفت: الگوپذیری 
ازاین  رویداد در سطح همه استان ها اقدامی 
مؤثر در مسیر جذب سرمایه های جدید است. 
این همایش بین المللی فرصت ارزشمندی برای 
تحقق توسعه پایدار در استان کرمان است و 
به معرفی فرصت های سرمایه گذاری با گذر از 
اقتصاد منبع محور و پایه ریزی توسعه اقتصادی 

بر مبنای دانش و فناوری منتهی می شود.
به گزارش ایرنا، نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران با 
اشاره به اینکه اتاق های سراسر کشور بر اساس 
مأموریتی که دارند جذب سرمایه های جدید با 
هدف حرکت به سمت اقتصاد دانش محور را 
دنبال می کنند، تأکید کرد: رویداد بین المللی 
کرمان  آیدکس با حضور سفرا و مدیران ارشد 
کشورهای مختلف، فرصت مناسبی است تا 
با نگاهی جدید و گفتمان  محور، شاخص های 

توسعه پایدار کرمان را با استفاده از شیوه های 
فناورانه و جدید شناسایی و در راستای جذب 
بین المللی  سطح  در  سرمایه ها  هدفمند 

حرکت کنیم.
پیرموذن تحقق رشد ۸ درصدی بر اساس برنامه 
هفتم توسعه را مشروط به برنامه ریزی برای 
سرمایه گذاری ارزی و ریالی دانست و افزود: 
معرفی ظرفیت های سرمایه گذاری برای جذب 
سرمایه های داخلی و خارجی و همچنین تاش 
برای افزایش سطح رشد نرخ تشکیل سرمایه 
ارتقای شاخص های  می تواند گامی مؤثر در 
توسعه پایدار، متوازن و بهبود وضعیت زندگی 

مردم به شمار آید.
نایب رئیس اتاق ایران حضور نمایندگان تجاری 
کشورهای آسیایی و آفریقایی، سفرا و رؤسای 
اتاق های بازرگانی کشورهای هدف در این 
همایش را بستر مناسب برای تاقی سرمایه 
و ایده های جدید ارزیابی کرد و اظهار داشت: 
در این همایش بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان 
پروژه سرمایه گذاری در بخش های مختلف 
معدن، گردشگری، کشاورزی و … معرفی 
می شود و الگوپذیری از این  رویداد بین المللی 
و تعمیم آن به سایر استان ها می تواند تحول 

عظیمی در اقتصاد ایران رقم بزند.

۷۰ فرصت سرمایه گذاری در معادن
 بر اساس این گزارش، مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت کرمان گفت: فهرست ۷۰ فرصت 
سرمایه گذاری بخش صنعت و معدن استان 
آماده و در همایش بین المللی آیدکس ۲۰۲۴ 

این استان معرفی شده تا سرمایه گذاران از این 
ظرفیت ها استفاده کنند.

ــزود: اولویت های  ــ مهدی حسینی نژاد اف
سرمایه گذاری استان کرمان را از سال گذشته 
براساس سیاست های اباغی وزارت صمت 
و سیاست های استان در معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری و تأمین نیاز واحدهای بزرگ 

صنعتی و معدنی احصا کردیم.
وی با بیان اینکه فرصت های سرمایه گذاری 
ــر تأمین نیازهای  ــاوه ب ــان عـ ــرم ــان ک ــت اس
واحدهای صنعتی، معدنی و سایر فرصت ها، 
مسائل دانش بنیان استان را نیز شامل می شود 
عنوان کرد: همچنین ظرفیت فرآوری مواد 
معدنی و نیازهای صنایع و معادن بزرگ استان 
در قالب سرمایه گذاری در بخش خدمات، 
قطعه سازی و صنایع وابسته به آنها پیگیری 

می شود.
 مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کرمان با 
اشاره به ضرورت شناساندن ظرفیت ها و 
فرصت های سرمایه گذاری استان به عنوان 
یکی از نیازهای مهم بیان داشت: حوزه های 
حتی  و  تجارت  و  معدن  صنعت،  مختلف 
سایر حوزه ها نیاز به معرفی به سرمایه گذاران 
خارجی و داخلی دارند و امسال برگزاری 
سفیران  حضور  با  آیدکس  کرمان  همایش 
کشورهای خارجی و سایر نمایشگاه ها می تواند 
فرصتی برای معرفی این ظرفیت ها فراهم کند.
 حسینی نژاد افزود: در حوزه صنعت و معدن 
به صورت خاص کمک می کنیم که در این 
همایش نیازهای استان در بخش زیرساخت ها 

بویژه در حوزه انرژی پیگیری شود؛ در این زمینه 
فرصت بسیاری برای تولید انرژی های پاک در 
استان کرمان وجود دارد و تاش کرده ایم که 
سرمایه گذارانی را برای این حوزه جذب کنیم تا 

زیرساخت های استان هم تقویت شود.

الزام قطع وابستگی تأمین مالی بانکی
محمدمهدی فداکار استاندار کرمان درآیدکس 
ما  سرمایه گذاری های  اینکه  بیان  با   ۲۰۲۴
به  کرد:  تصریح  ــت  اس بانک محور  بشدت 
تسهیات بانک ها عادت کرده ایم در حالی 
که بهره ۲۰ تا ۳۰ درصدی به کار تولید نمی آید؛ 
و  بانک ها بگذرند  از  باید  ما  تولیدکنندگان 
مقوله تأمین مالی از سایر ظرفیت ها را به یک 

فرهنگ تبدیل کنند.
استاندار کرمان با تأکید بر اینکه باید ناف 
اقتصاد از بانک ها بریده شود تأکید کرد: عمده 
مشکل این است که بانک محور هستیم و 
بانک ها  برعهده  تسهیات  نشدن  پرداخت 
نیز برخی امور از جمله ازدواج، اشتغال و 

سرمایه گذاری را تعطیل کرده است.
وی یادآور شد: از سال ۹۱ تحریم نفتی سنگین  
بر کشور سایه افکند و شدید شد؛ دهه ۹۰ 
بایی بر سر اقتصاد ما آمد که این حوزه شرطی 
شد، لذا این دهه را از دست رفته می نامند.
ــه هشت درصد رشد  ــالان همچنین اگر س
 ۹۰ به اقتصاد دهه  اقتصادی داشته باشیم 
می رسیم اما اگر آن اتفاقات نمی افتاد اقتصاد 

ما آنقدر آسیب نمی دید.

اتاق‌های‌بازرگانی‌به‌دنبال‌سرمایه‌برای‌اقتصاد‌دانش‌محورهستند

معرفی ۲۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه سرمایه گذاری
توسعه

بر اساس درخواست فعالان اقتصادی بخش 
خصوصی، کمیته ارزی اتاق ایران با مصوبه 
هیأت رئیسه اتاق احیا شده و جلسات این 
کمیته هر دو هفته با حضور ذی نفعان و 

سیاستگذاران ارزی برگزار می شود.
کیوان کاشفی عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی 
ایران گفت: کمیته ارزی اتاق ایران در سال 
۱۳۹۷ به دلیل موضوع تعهدات ارزی که در 
آن بازه زمانی مطرح بود، برای نخستین 
بار تشکیل شد؛ چراکه در سال ۹۷ بعد از 
مدت ها، بازگشت ارز به کشور بر اساس 
قواعد و دستورالعمل های اباغی، اجباری شد 

و بخش خصوصی با این رویه و بخشنامه ها 
دچار مشکل شده بود.

عضو هیأت رئیسه اتاق ایران ادامه داد: با 
توجه به مشکات پیش آمده برای بخش 
خصوصی در آن دوره، تصمیم بر این شد که 
کمیته ارزی اتاق ایران تشکیل شود تا بخش 
سیاستگذار و بخش خصوصی در حوزه 
ارزی با تعامل یکدیگر برای رفع مشکات 

هم اندیشی کنند و این تجربه بسیار موفقی 
بود. وی ادامه داد: بعد از مدتی، موضوع 
پیمان سپاری و رفع تعهد ارزی جا افتاد و 
کم کم کمیته ارزی هم به کار خود در آن زمان 
پایان داد؛ اما اخیراً داده های مختلفی که 
از سطح کشور و از سوی فعالان اقتصادی 
در کمیته های تخصصی اتاق ایران و شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی ارجاع 

می شود، عمدتاً درباره مسائل ارزی است، از 
این رو هیأت رئیسه اتاق ایران صاح بر این 

دید که کمیته ارزی اتاق ایران احیا شود.
عضو هیأت رئیسه اتاق ایران درباره دو کارکرد 
کمیته ارزی اتاق ایران بیان داشت: کارکرد 
اول این است که کمیته سعی می کند 
سیاست ارزی کشور را بر اساس داده ها و 
مطالعات انجام شده، به سمت وسو و مسیر 

مناسب تر در جهت توسعه صادرات غیرنفتی 
هدایت کند و از سوی دیگر، بخشنامه ها و 
آیین نامه های متعدد حوزه ارزی که به سرعت 
هم تغییر می کنند و قدرت پیش بینی پذیری 
را از فعالان اقتصادی می گیرند، به شکلی با 
همکاری دستگاه ها تنظیم کند که بخش 
خصوصی بتواند با حداکثر پیش بینی پذیری، 

برنامه ریزی و فعالیت کند.

کمیته‌ارزی‌اتاق‌ایران‌احیا‌شد
ویژه

چرا برخی از فعالان بازار طا،  نمی خواهند 
قانون اجرا شود و از بیان  اطاعات خود 
در سامانه جامع تجارت حذر می کنند؟ 
خیلی از کسانی که مجوز دارند و در حال 
فعالیت هستند،  اعتقاد دارند که باید به 
برابر  در  ایستادن  و  کنند  تمکین  قانون 
شفافیت  ــه  ب منجر  ــه  ک بخشنامه هایی 
می شود،  درست نیست. اما در عین 
حال برخی فعالان این حوزه هستند که 
نمی خواهند چنین موضوعی عملیاتی شود 
و ترجیح می دهند مانند گذشته در بازار 
طا فعالیت کنند. اما سیاستگذار به غیر 
از آنکه در قانون آمده است که طبق تبصره 
چهار ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز، ثبت معامات انواع طا اعم از آب شده، 
شمش، مسکوکات و مصنوعات در سامانه 
جامع تجارت الزامی است و تخلف از ضوابط 
مذکور، موجب محکومیت به ضبط کالا و 
پرداخت جریمه برابر ارزش کالا خواهد شد، 

به دلایل مختلف به دنبال آن است که این 
بازار شفاف شود تا مردم هم دیگر با تخلف 

برخی طافروشان مواجه نشوند.
بعضاً دیده شده که مردم بعد از خرید طا 
متوجه شدند آن طا عیار واقعی را ندارد 
و از آن چیزی که فروشنده اعام کرده، 
بسیار پایین تر است؛  حتی در این حوزه 
کم فروشی هایی هم گزارش شده است. 
طای  خواستند  آنکه  از  بعد  برخی ها 
خریداری شده را به فروش برسانند،  موقع 
خرد شدن طای خود متوجه شدند که 
وزن آن قطعه،  از جنس طا نبوده است 
اهمیت  که  دیگر  نکته  دارد.  ناخالصی  و 
بسزایی دارد، این است که خرید و فروش 
طاهایی دزدی و تقلبی به حداقل خواهد 
رسید. لذا ثبت اطاعات طافروشان و 
هر واحد صنفی که در این حوزه فعالیت 
می کند،  می تواند به شفافیت کمک کند. 
ثبت  پی  در  قانونگذار  که  بعدی  مبحث 
اطاعات در سامانه جامع تجارت است، 
 مربوط به قاچاق است. برخی گزارش ها 
از ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گواه آن 
است که بخشی از طاهای وارد شده به 

شده  قاچاق  کشورها  سایر  به  کشورمان 
است. قاعدتاً اگر از زمان واردات شمش طا 
 تا مراکز تولید و عرضه، رویه ها و فرآیندها 
مشخص و شفاف باشد، دیگر سرمایه ملی 
کشور قاچاق نمی شود و همچنین مردم با 
اطمینان می توانند طای مورد نیاز خود را 

خریداری کنند.
ــم طی  ــر ه ــواه ــا و ج ــه صنف ط اتحادی
اعامیه ای لزوم ثبت معامله سکه و طا در 
سامانه جامع تجارت را مطرح کرده تا از این 
طریق هم سامان دهی نسبی به بازار سکه و 
طا داده شود و هم اطاعات کامل مربوط 
به معامات فلزات گرانبها برای نظارت 
در دسترس باشد و از سوء استفاده های 
احتمالی جلوگیری شود. در این مورد ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز صراحتاً اعام کرده 
است که ثبت معامات بازار طا در سامانه 
جامع تجارت الزامی است؛  زنجیره از بابت 
ثبت و خرید و فروش باید شفاف شود، در 
غیر این صورت، تروریست های اقتصادی از 
طریق طا، کالای قاچاق و مواد مخدر به 
کشور وارد می کنند. محمدمهدی برادران،  
معاون وزیر صمت نیز ضمن اشاره به رفع 

در  طافروشان  موجودی  ثبت  ابهامات 
سامانه جامع تجارت، اعام کرد که با رفع 
ابهامات موجود برای طافروشان که منجر 
به نگرانی و در نهایت اعتراض آنها شده 
بود، بیش از ۸۳۵ هزار واحد عرضه  سکه، 
اطاعات خود را در سامانه جامع تجارت 
ثبت کرده اند و از جامعه  ۳۵ هزار نفری 
)واحدی( طافروش؛ کمتر از هزار واحد 
هنوز احتمالاً دارای ابهام هستند. طبق 
آماری که ما داریم، گواه بر همراهی اصناف 
است. ضمن اینکه صنایع که مستقیماً با 
وزارت صمت ارتباط دارند، در این زمینه 
طی جلسات بسیار خوبی که برگزار شد، 
ح تأکید داشتند که در  بر اجرای این طر
این صنف شفافیت بیشتری حاصل شود 
و کالای باضمانت و طا با عیار مشخص 
به مردم عرضه شود. این درخواست خودِ 

صنف طافروش کشور است.
او تأکید کرد: عمده اصناف به دنبال همراهی 
ح به گونه ای اجرا می شود که  هستند و طر
عاوه بر رعایت حقوق مصرف کننده، صنف 
نیز  آسیب نبیند. صنف طافروشان، صنفی 

است که امانت دار مردم بوده و هست.

ایران‌اقتصادی‌گزارش‌می‌دهد

چرا برخی از طلا فروشان روبه روی قانون 
قرار گرفتند؟

گفتنی است،  با وجود همراهی هایی که 
قانونگذار  با صنف طافروشان دارد،  برخی از 
آنها واحد صنفی خود را تعطیل کردند. صنف 
طافروشان بر این نکته تأکید داشتند که 
در اجرایی کردن موجبات سامانه مودیان، 
تمامی همکاری های لازم را خواهند داشت 
اما عاوه  بر اینکه با تعدد سامانه ها درگیر 
هستند و این موضوع آنها را سردرگم می کند، 
مخالف اصلی با ثبت اطاعات و معامات 
در سامانه جامع تجارت هستند و مشکل 
اصلی آنها سامانه جامع تجارت است. در 
حقیقت صنف طافروشان معتقد هستند 
که چرا باید سرمایه یا موجودی واحد خود 
را در سامانه جامع تجارت ابراز کنند؛ آنها 
معتقدند که این سرمایه نه تنها بعضاً پس 
از چندین نسل به آنها رسیده و سرمایه ای 
شخصی است، که می تواند برای صاحبان 
این سرمایه خطرآفرین باشد و حتی جان 
آنها را تهدید کند! ضمن اینکه برخی از این 
اصناف تهدید می کنند که اجرایی شدن این 
طرح، منجر به خروج سرمایه آنها از کشور 
خواهد شد. بر این اساس وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در بخشنامه ای، تسهیاتی 
تازه برای ثبت معامات طا در سامانه جامع 
تجارت یا سامانه مودیان در نظر گرفته است 
که شامل هفت بند بوده و به صورت شفاف 
به موضوع می پردازد. یکی از مهم ترین نکات 
این بخشنامه این است که ثبت موجودی 
اولیه در سامانه جامع تجارت، مربوط به 
دارایی های شخصی یا سرمایه ای کاسبان 
که در جریان تولید و فروش قرار نگرفته، 
نمی شود؛ بنابراین بهانه های عدم تمایل 
به اطاع رسانی سرمایه های خانوادگی و... 

منفی است.
ــن میان حمیدرضا دهقانی نیا،   در ایـ
سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز درخصوص ثبت سرمایه طافروشان 
در سامانه جامع تجارت و صدور صورت 
حاکمیت  گفت:  الکترونیکی،  حساب 
ــت و  یکصدا به دنبال اجرای قانون اس
ــن مسیر فعالان در صنف  قاعدتاً در ای
مربوطه حتماً همکاری لازم را خواهند کرد. 
براساس بخشنامه صادره و لاجرم منطبق 
با دستورالعمل تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون است 
زنجیره از بابت ثبت، خرید و فروش و غیره 
باید شفاف شود و ثبت آن الزامی است و 

باید انجام شود.
او در پاسخ به این سؤال که براساس صدور 
فروشندگان  ــا  آی صمت  وزارت  بخشنامه 
دیگر الزامی برای ثبت سرمایه در سامانه 
جامع تجارت ندارند، بیان داشت: براساس 
هماهنگی های صورت گرفته باید صادرات، 
واردات و تولید ثبت شود. براساس سند 
بالادستی )دستورالعمل تبصره ۴ ماده ۱۸ 
قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز( این ثبت 
شامل رویه های انتقال، فروش و موجودی 

هم است و آنچه که مدنظر است، موجودی 
است و شاید بهتر باشد به جای سرمایه از 

کلمه موجودی استفاده کنیم.
 

تبصره 4 ماده 18 قانون مبارزه با 
قاچاق طلا و ارز ابهام دارد

محمد کشتی آرای، عضو کمیسیون تخصصی 
طا و جواهر اتاق اصناف ایران بیان داشت: 
قانون تبصره ۴ ماده ۱۸ یک دستورالعمل کلی 
است، این دستورالعمل از بدو شروع یعنی 
از مرحله واردات طا از گمرکات را شامل 
می شود. ستاد مرکزی قاچاق کالا و ارز اشاره 
دارد به میزان طاهایی که در چند ماه اخیر 
که در مرکز مبادله طا و ارز فروخته شده و 
ارزش آنها به چند میلیون دلار می رسد. لذا 
این مسأله درست است و حاکمیت باید 
بداند که این طا به چه کسی فروخته شده 
ضمن اینکه کاماً هم مشخص است که این 
طاهای فروخته شده در مرکز مبادله طا 
و ارز به چه کسی فروخته شده است. لذا 
باید دانست که این طای فروخته شده 
چه میزان وارد چرخه تولید و چقدر تبدیل 
به مصنوعات طا می شود و در دست مردم 

است.
ــزود: آیا این طاها وارد سیستم  ــ او اف
مصنوعات طا شده یا به چرخه دیگر وارد 
شده است. در مجموع قانون مذکور کلی 
است و ابهاماتی دارد که این ابهامات باید در 
زمان حل شود. دستورالعمل برای بسیاری 
نامفهوم است که باید دارایی خود را ثبت 
کنند یا سرمایه خود را ثبت کنند. نکته 
مهم این است که واحدهای صنفی دارای 
۲۱ رسته اند که حدود ۲۰ درصد واحدها با 
تولید و توزیع طا سر و کار دارند و حدود ۸۰ 

درصد واحدها خدماتی است.
کشتی آرای بیان داشت: صنف طا یکی از 
شفاف ترین صنوف کشور است. در چند 
سال اخیر در بحث مالیات و مالیات دهی 
همه واحدها سیستماتیک عمل می کنند.

امور  سازمان  سخنگوی  موحدی،  مهدی 
ــدور صورتحساب  مالیاتی درخصوص ص
الکترونیکی در حوزه طا نیز بیان داشت: 
از اول دی ماه سال ۱۴۰۲ که قانون پایانه های 
فروشگاهی به حکم قانون تسهیل مودیان 
برای صنوف لازم الاجراست، تاش ها را در 
سازمان امور مالیاتی برای اتصال فعالین 
حوزه طا، جواهر و پاتین انجام دادیم و 
از بین ۵۰ هزار فعال صنفی طا، جواهر و 
پاتین که دارای پرونده مالیاتی هستند، 
حدود تقریباً ۱۰ درصد یعنی حدود ۵ هزار 
مودی صنف طا، جواهر و پاتین حداقل 
ما  ــرای  ب را  الکترونیکی  صورتحساب  یک 
انجام داده اند که تا این لحظه مجموعاً ۷۰۰ 
هزار صورتحساب الکترونیکی را در سامانه 
مودیان در قالب الگوی صورتحساب طا 

ارسال کرده اند.

عکس:‌ایران

بازار‌طلا

از بین ۵۰ هزار 
فعال صنفی طا، 

جواهر و پاتین 
که دارای پرونده 
مالیاتی هستند، 

حدود تقریباً ۱۰ 
درصد یعنی حدود 

۵ هزار مودی 
صنف طا، جواهر 

و پاتین حداقل 
یک صورتحساب 

الکترونیکی را برای 
سازمان مالیاتی 

ارائه داده اند

 استقبال 
1۰ درصدی
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اجاره، با هدف حذف دلالی از بازار 
مسکن، بنگاه های املاک و سکوهای 
اینترنتی انتشاردهنده آگهی مسکن 
نیز باید به سامانه خودنویس متصل 
شوند تا هم هویت مالک و ملک احراز 
شود و هم قراردادها خارج از قوانین و 
مقرارت تنظیم بازار مسکن ثبت نشود. 
با توجه به اینکه در کشور 30 درصد و 
در تهران 51 درصد مردم اجاره نشین 
هستند، قوانین مربوط به تنظیم 
بازار اجاره نقش مهمی در حمایت از 

مستأجران دارد.
به   حمایت از مستأجران محدود 
قوانین تنظیم گری نیست و بانک 
مرکزی موظف شده تسهیلات ودیعه 
مسکن به مستأجران پرداخت کند؛ در 
شهر تهران در حال حاضر این وام 200 
میلیون، در شهرهای بزرگ 150 میلیون 
و در شهرهای کوچک 100 میلیون تومان 
است. برای اولین بار در روستاها نیز 
50 میلیون تومان وام ودیعه مسکن 
پرداخت می شود. از سال گذشته 
تا کنون400 هزار متقاضی تسهیلات 
ودیعه گرفتند، اما سقف متقاضیان 
بیش از یک میلیون نفر است، بنابراین 
تعداد زیادی مستأجر همچنان در صف 
دریافت وام ودیعه هستند اما با توجه 
به اینکه منابع این وام 80 هزار میلیارد 
تومان است با همکاری بانک ها به 
تمام متقاضیان باید تسهیلات ودیعه 

پرداخت شود.
ایران  )سامانه  قدیمی  نسخه  در 
املاک( طی 50 روز ابتدایی سال 1402 
به میزان 11۷ هزار و 881 قرارداد ثبت 
شد. این در حالی است که قراردادهای 
ثبت شده در نسخه جدید سامانه 
ثبت قراردادهای معاملات املاک و 

50 روز  مستغلات )خودنویس( طی 
ابتدایی سال 1403 به 1۶۶ هزار و 2۶3 

قرارداد رسیده است.
بر این اساس، میزان مراجعه مالکان 
و مستأجران برای انعقاد قرارداد رایگان 
اجاره نسبت به سال گذشته 41 درصد 
رشد داشته است. پیش نیاز ثبت 
قرارداد اجاره در این سامانه، ثبت ملک 
مورد نظر در سامانه املاک و اسکان 
است. برای استفاده از تسهیلات ودیعه 
مسکن نیز ارائه قرارداد کد رهگیری 
اخذشده از سامانه خودنویس الزامی 

. ست ا
در  مرکزی  بانک  آمار  جدیدترین 
فروردین 1403 نشان می دهد، طی 
یک سال گذشته نرخ رشد اجاره بها 
در تهران 45.2 درصد و در کل کشور 
52.4 درصد بود که از شتاب افزایش 
تورم اجاره سال های قبل کاسته شده 

. ست ا
بنا بر آمار و همچنین مشاهدات از بازار 
اجاره، استفاده از سامانه خودنویس از 
سال گذشته آثار بسیار مثبتی در بازار 
مسکن بویژه بازار اجاره داشته و بخش 
عمده ای از مشکلات مستأجران را در 
حوزه اجاره مسکن برطرف کرده است. 
به گفته فعالان بازار مسکن، بازار اجاره 
مسکن که از ماه آینده اوج می گیرد، با 
راه اندازی سامانه خودنویس و همکاری 
سکو های اینترنتی آگهی دهنده با این 
سامانه به طور قطع بازار آرام تری را 
نسبت به سال های گذشته خواهد 

داشت.
بر اساس قانون ساماندهی بازار 
اجاره، دولت در مواقع  مسکن و 
ضرورت در قیمت گذاری ها مداخله 

 . می کند

سامانه خودنویس، بر اساس قانون 
جهش تولید مسکن، برای تنظیم 
قراردادهای بخش مسکن راه اندازی 
شده است، کارکرد این سامانه تنها 
مربوط به موضوع قرارداد نیست و 
در واقع خودنویس نسخه به روز شده 
و جدید سامانه املاک و مستغلات 
است که با ثبت اطلاعات مربوط به 
املاک موجود در کشور، تنظیم گری 
بازار مسکن در قانون ساماندهی بازار 
مسکن و اجاره را تسهیل می کند. 
مهم ترین ویژگی این سامانه، امکان 
ثبت قرارداد اجاره و دریافت کد 
رهگیری رایگان است. قرار است از 
خردادماه، امکان ثبت معاملات خرید و 
فروش نیز در این سامانه اجرایی شود.
طبق آخرین آمار وزارت راه و شهرسازی، 
300 هزار قرارداد اجاره در سامانه 

خودنویس از سال گذشته تا کنون 
ثبت شده است. بر اساس همین 
آمار، در این مدت 50 درصد صدور کد 
رهگیری افزایش یافته است؛ این نشان 
می دهد که مستأجران پیش از این 
به خاطر هزینه بالای کمیسیون املاک، 
قراردادها را دستی یا پشت نویسی 
تنظیم می کردند. اکنون با سامانه 
املاک، شفافیت آماری در بازار مسکن 
در حال افزایش است و از سوی دیگر 
مشکلات مربوط به ثبت نشدن رسمی 
قراردادها و طرح شکایت نیز رو به 
کاهش است. با ثبت قراردادها در 
سامانه خودنویس، آمار دقیق تری از 
تعداد مستأجران، هزینه های مربوط 
به اجاره، افزایش سقف اجاره ها و... 
برای برنامه ریزی و ساماندهی بازار 
مسکن و اجاره به دست می آید. در 
واقع سامانه خودنویس در راستای 
شفافیت، تسهیل امور، دستیابی به 
آمار، حذف هزینه حق الزحمه مشاوران 
املاک و کنترل نرخ ها در بازار اجاره 

راه اندازی شده است. قرار است در 
فاز دوم، امکان ثبت قراردادهای 
خرید و فروش ملک نیز به سامانه 
خودنویس افزوده شود. اتصال سکوها 
و سایت های فروش ملک به این 

سامانه نیز در دستورکار است.
آمار دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی نشان می دهد که متوسط 
هزینه کمیسیون بنگاه های املاک 
برای ثبت قرارداد اجاره و صدور 
کد رهگیری 3 تا 30 میلیون تومان 
است. اگر متوسط قیمت 5 میلیون 
تومان برای حق کمیسیون املاک در 
قراردادهای اجاره فرض شود، با ثبت 
300 هزار قرارداد در سامانه خودنویس، 
تا کنون 1500 میلیارد تومان از هزینه 
مستأجران بری قرارداد اجاره کم شده 
است؛ بنابراین، این سامانه بخشی 
از ابزار قانون ساماندهی بازار مسکن 
و اجاره به منظور کنترل بازار است.

در قانون ساماندهی بازار مسکن و 
اجاره، فقط حمایت از مستأجران 

مورد نظر نیست و برای موجران 
نیز مشوق هایی در نظر گرفته شده 
است. بر اساس قانون اگر موجر 
ببندد و  قرارداد اجاره  »منصفانه« 
سقف افزایش قیمت اجاره ای را که 
سالانه شورای عالی مسکن برای مناطق 
مختلف کشور تعیین می کند رعایت 
کند، مشمول پرداخت مالیات بر اجاره 
نمی شود، همچنین اگر موجر واحد 
مسکونی اجاره ای را به خانوار دارای 3 
فرزند یا بیشتر، خانوار تحت حمایت 
بهزیستی یا نهادهای حمایتی دیگر 
اجاره دهد، مشمول مالیات بر درآمد 
اجاره نیست و این مالکان با معرفی 
به بانک می توانند برای بازسازی ملک 
خود وام دریافت کنند. از سوی دیگر با 
ثبت قراردادهای املاک در سامانه های 
خودنویس، مالکان مشمول مالیات بر 
خانه های خالی نمی شوند. موجرینی 
که قرارداد بلندمدت اجاره ببندند نیز 

مشمول معافیت مالیاتی می شوند.
در قانون ساماندهی بازار مسکن و 

عکس: ایران

گزارش

 کاهش هزینه مستأجران
با راه اندازی سامانه خودنویس

 متوسط هزینه کمیسیون بنگاه ها برای ثبت هر قرارداد اجاره و صدور کد رهگیری
3 تا 30 میلیون تومان است

پیشرفت ۷۰ درصدی 
راه آهن چابهار - زاهدان

محمد گرائیلی مدیر طرح های 
در  توسعه  و  ساخت  شرکت 
سیستان و بلوچستان از پیشرفت 
زاهدان  راه آهن  ۷0 درصدی 
– ایرانشهر – چابهار خبر داد و 
گفت: این طرح مهم ریلی که 
کلنگ ساخت آن از اواخر سال 
۹2 در سیستان و بلوچستان به 
زمین زده شد، موجب تکمیل 
اتصال کریدور ریلی شرق کشور، 
اتصال بندر شهید بهشتی چابهار 
به عنوان تنها بندر اقیانوسی 
کشور به شبکه ریلی، توسعه 
سواحل مکران، اتصال کشورهای 
آسیای میانه و افغانستان به 
آب های آزاد اقیانوسی و همچنین 
سبب ایجاد بستر مناسب برای 
توسعه و رشد اقتصادی منطقه 

خواهد شد.
گرائیلی افزود: اتمام این ابر پروژه 
برای اتصال چابهار به زاهدان به 
صورت ریلی 200 هزار میلیارد ریال 

دیگر اعتبار نیاز دارد.
وی ادامه داد: در مجموع راه آهن 
زاهدان - ایرانشهر - چابهار به 
طول محور حدود ۶34 کیلومتر 
و با احتساب خطوط ایستگاه ها 
حدود ۷44 کیلومتر هست که در 
هشت قطعه در حال اجراست که 
پیشرفت فیزیکی آن به ۷0 درصد 

رسیده است.
مدیر طرح های شرکت ساخت و 
توسعه در سیستان و بلوچستان 
با بیان اینکه خط ریلی زاهدان - 
خاش به طول 1۷0 کیلومتر سال 
گذشته به بهره برداری رسید، 
تأکید کرد: اختصاص200 هزار 
میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز زمینه 
بهره برداری هرچه سریعتر از این 
طرح مهم ملی را فراهم می کند.

وی اظهار کرد: این خط ریلی 
از شهرهای چابهار، نیکشهر، 
ایرانشهر، خاش و زاهدان عبور 
خواهد کرد و پیش بینی می شود 
تا سال 1420 بیش  از 2 میلیون 
مسافر و هفت میلیون تن بار 
از طریق این خط ریلی منتقل 

. د شو

بسته تشویقی 
بافت های تاریخی 

تدوین شد
محمد آیینی معاون وزیر راه و 
شهرسازی با بیان اینکه راهبرد 
اصلی ما در حوزه بازآفرینی 
شهری، شتاب بخشی به نوسازی 
مسکن است، اظهار کرد: توزیع 
قیر رایگان برای بهسازی معابر 
شهری محلات هدف بازآفرینی 
شهری و حمایت های مالی از 
شهرداری های محلات هدف 
بازآفرینی شهری، زمانی محقق 
خواهد شد که به ازای هر هکتار 
در بافت های فرسوده یک پروانه 
نوسازی در سامانه ستاد ملی 
بازآفرینی شهری بارگذاری شود.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران گفت: سال گذشته 
با تلاش و همکاری ارزشمند 
همه دست اندرکاران در حوزه 
بازآفرینی شهری به آمار خوبی 
در نوسازی بافت های فرسوده 
دست پیدا کردیم که امیدوارم 
طی روزهای آتی با ثبت باقیمانده 
پروانه نوسازی سال 1402 در سامانه 
ستاد ملی بازآفرینی به آمار مد 
نظر خودمان دست پیدا کنیم.

آیینی اجرای بسته های تشویقی 
کالبدی یا شهرسازانه در بافت های 
برای سازندگان و  فرسوده را 
مالکان در بافت فرسوده بسیار 
مؤثر خواند و توضیح داد: صدور 
پروانه های مسکن در بافت های 
فرسوده باید به طور میانگین به 
رقم 25 درصد برسد به عبارت 
دیگر از هر چهار پروانه ساختمانی 
یک پروانه باید در بافت های 

فرسوده صادر شود.
وی با اشاره به اینکه بسته تشویقی 
مخصوص بافت های تاریخی 
آماده شده و اکنون در مرحله 
تصویب قرار دارد، تصریح کرد: 
از آنجا که بسیاری از مفاد بسته 
تشویقی 1۹بندی مغایرتی با قوانین 
ساخت و ساز در بافت های تاریخی 
ندارد می توان این بندها را در 
بافت های تاریخی نیز اعمال کرد.

اخبار

برخورد با متخلفان افزایش غیرواقعی قیمت مسکن
ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 

شهرسازی با بیان اینکه میزان تورم و مصلحت مردم، دو شرط 
قیمت گذاری دستوری مسکن توسط دولت به شمار می رود، 

گفت: در استان هایی که میزان تورم در آنها بالای ٣٠ درصد 
است، دولت قیمت گذاری در بازار مسکن را انجام می دهد. وی 
افزود: شورای عالی مسکن باید با در نظر گرفتن مصلحت مردم 
خ نهایی قیمت گذاری را تعیین  آن هم با توجه به میزان تورم، نر

کند.
نوروزی با بیان اینکه مشاوران مسکن در صورت تخلف از میزان 
سقف اجاره بها جریمه می شوند، گفت: طبق قانون ساماندهی 

رسیدگی به تخلفات و نظارت دقیق بر روند فعالیت های مشاوران 
املاک از مهم ترین مصوبات این قانون است.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی اظهار 
کرد: دولت به منتشرکنندگان قیمت های کاذب در سکوهای 
انتشار آگهی هشدار می دهد، چرا که یکی از بسترهای اصلی 

قیمت سازی و افزایش قیمت همین سکوهای اینترنتی است.
نوروزی تأکید کرد: دولت در راستای همین قیمت سازی سکوهای 

اینترنتی، برخورد جدی را در دستور کار خود قرار داده است.
او اظهار کرد: هر معامله مسکن باید ابتدا از طریق رصد هویت 

ملک و مالک و استعلام از سامانه ملی املاک و اسکان انجام 
شود.

وی افزود: دولت با متخلفان افزایش غیرواقعی قیمت مسکن و 
سوداگران مقابله می کند.

ـــرش بـ

مسکنگزارش خبری

سرپرست شرکت عمران شهرهای 
جدید گفت: ۷ نقطه از 2۷ سکونتگاه 
هدفگذاری شده )۶ شهر جدید و یک 
شهرک ساحلی( وارد مدار مدیریت 

اجرا و فرآیند عملیاتی شد.
سعید غفوری اظهار کرد: این ۶ شهر 
جدید و یک شهرک ساحلی، فاز اول 
از مدیریت اجرایی سکونتگاه های 
ساحلی محسوب می شود که هم به 
لحاظ موقعیت و هم کارکرد به نوعی 
جزو پروژه های پرچمدار و پیشران 
در حوزه توسعه سواحل محسوب 

می شوند.
جدید  شهرهای  داد:  ادامه  وی 
تیس، مکران مرکزی، شهر جدید 
شهرهای  جاسک،  شهرستان  در 
خلیج فارس، بریس، کوشک و شهرک 
آفتاب از مجموعه سکونتگاه هایی 
هستند که ضمن داشتن نقش و 
و  ی  د قتصا ا ع  متنو ی  ها کارکرد
اجتماعی، تلاشی برای ارائه الگوهای 
معماری  و  شهرسازی  از  جدیدی 
متناسب با شرایط اقلیمی، محلی و 
در عین حال توان های منطقه ای و 

بین المللی هستند.
وی افزود: برای تمامی این نقاط 
طرح های مکان یابی، ضرورت سنجی 
و جامع تهیه شده و برخی از آنها 
طرح تفصیلی و آماده سازی و معماری 

نیز دارند.
وی یادآور شد: برای تمامی این 
سکونتگاه ها مطالعاتی در قالب نظام 
تأمین مالی و سرمایه گذاری با هدف 
جذب توان های بخش خصوصی 
تهیه شده و در این مرحله بسته های 
مشخصی برای ارائه به سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی آماده شده است.

غفوری توضیح داد: شهر جدید 
تیس در زمینی به مساحت 4380 
هکتار با جمعیت پذیری 150 هزار 
نفر با کارکردهای گردشگری، مالی، 
و  دانشگاهی  سکونتی،  بازرگانی، 
درمانی؛ شهر جدید مکران مرکزی 
در زمینی به مساحت 10 هزار و ۷08 
هکتار با جمعیت پذیری 500 هزار 
نفر، با کارکردهای پشتیبان صنعت 
و معدن، فعالیت های لجستیک، 
بندری و صنعتی، صنایع دریایی، آب 
و انرژی و سکونت، شهر جدید مکران 
در شهرستان جاسک در زمینی به 
مساحت 3500 هکتار با جمعیت پذیری 
200 هزار نفر با کارکردهای پشتیبان 
لجستیک  و  صنعتی  فعالیت های 
و  بازرگانی  گردشگری،  سواحل، 
گردشگری دریایی، احداث خواهد 
شد. این مقام مسئول ادامه داد: شهر 
جدید خلیج فارس در مجاورت شهر 
بندرعباس، در زمینی به مساحت 
2400 هکتار برای سکونت و بیش از 
15 هزار هکتار برای انواع فعالیت های 
اقتصادی، فناوری، نمایشگاهی دانشی، 
سیاسی و فرهنگی با جمعیت پذیری 
200 هزار نفر؛ شهر جدید بریس در 
زمین به مساحت حدودی 5 هزار 
هکتار با جمعیت پذیری 100 هزار نفر 

به عنوان اولین شهر با کارکردهای 
بسته  ا و ی  شگر گرد و  تحقیقاتی 
نجوم و مطالعات فضایی در کنار 
آبزی پروری؛ شهر جدید کوشک در 
زمینی به مساحت یک هزار هکتار 
با جمعیت پذیری 100 هزار نفر با 
کارکردهای تأمین خدمات و سکونت 
منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسیان، 
آبزی پروری و توسعه جوامع روستایی 
پیرامون و همچنین شهرک آفتاب در 
زمینی به مساحت 8۶ هکتار با کارکرد 
گردشگری و پشتیبان جزیره کیش 

برنامه ریزی شده است.
غفوری تصریح کرد: فرآیندهای 
مدیریت اجرایی و سرمایه گذاری این 
شهرهای جدید آغاز شده و در بخشی 
از این شهرهای جدید نیز واحدهای 
مسکونی و تجاری و سایر خدمات و 
زیرساخت های لازم در حال احداث 
است و برخی نیز در مرحله آماده سازی 

زمین قرار دارند.
سرپرست شرکت عمران شهرهای 
جدید از مجموعه توسعه دهندگان و 
سرمایه گذاران دعوت کرد تا در این 
کلان پروژه که به توسعه همه جانبه 
در جنوب و در کل ایران می انجامد، 
کمک کنند و در منافع اقتصادی آن 

شریک شوند.

کلان پروژه طرح نهضت ملی مسکن برای پاسخ به 
نیاز متقاضیان واقعی مسکن با قانون مصوب مجلس 
و ابلاغ رئیس جمهور در وزارت راه و شهرسازی از ابتدای 
دولت سیزدهم آغاز شد. تأمین زمین، شناسایی 
متقاضیان، پالایش متقاضیان، اتصال حائزان شرایط 
به پروژه ها و همچنین راهکارهای ارائه تسهیلات و 
تأمین منابع مالی اجرای این طرح در کنار مشارکت 
مردم در تأمین آورده، شرایطی را ایجاد کرده که 
هم اکنون بیش از 2.5 میلیون واحد مسکونی در 
سراسر کشور به اجرا درآمده و فرآیند ساخت و ساز آنها 
در حال انجام است. بر اساس اعلام نظر مسئولان 
بخش مسکن، این طرح با روش های مختلف اجرا 
از جمله انبوه سازی در اراضی دولتی، واگذاری زمین 
به شکل انفرادی و گروهی در شهرها و روستاها در 
قالب اجاره ۹۹ ساله، طرح جوانی جمعیت، نوسازی 
بافت های فرسوده و نوسازی و بهسازی مسکن 
روستایی شرایطی را ایجاد کرده است تا همه گروه های 
مختلف متقاضی مسکن بتوانند از مزایای آن بهره مند 

شوند و در اجرای آن مشارکت فعال داشته باشند.
 

اجرای ۲ میلیون و ۵۶۰ هزار واحد مسکونی در 
سراسر کشور

بر اساس آمارهای ارائه شده توسط سازمان ملی 
زمین و مسکن در بخش زمین، تاکنون بیش از 45 
هزار هکتار زمین برای اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن تأمین شده که این میزان زمین برای احداث 
2 میلیون واحد مسکونی است. در بخش اجرا نیز 
آمارها حاکی است، فرآیند ساخت حدود 2 میلیون 
و 5۶0 هزار واحد در کشور آغاز شده است. ساخت 
این میزان واحد مسکونی در کشور در قالب های 
مختلف واگذاری انفرادی و گروهی زمین با اجاره 
۹۹ ساله در شهرها، واگذاری انفرادی زمین با اجاره 
۹۹ ساله در روستاها، واگذاری زمین در قالب طرح 
جوانی جمعیت، انبوه سازی روی اراضی دولتی با اجاره 
۹۹ ساله، نوسازی بافت فرسوده، نوسازی و بهسازی 
مسکن روستایی، تکمیل واحدهای مسکن مهر و 
تأمین مسکن ملکی و سازمانی نیروهای مسلح است. 

همچنین آمارهای ارائه شده وزارت راه و شهرسازی برای 
تکمیل و بهره برداری از واحدهای مسکونی در دولت 
سیزدهم نشان می دهد، حدود 500 هزار واحد نیز 

تکمیل و تحویل متقاضیان شده است.
 

واگذاری زمین برای احداث ۴۸۰ هزار واحد در 
شهر و روستا

بر اساس اعلام معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و 
شهرسازی، در بخش انفرادی و گروهی روی زمین های 
با اجاره ۹۹ ساله در شهرها برای 330 هزار و 381 واحد، 
در بخش انفرادی روی زمین اجاره ۹۹ ساله در روستاها 
اراضی به تعداد ۷۹ هزار و 104 واحد و در بخش طرح 
جوانی جمعیت در شهرها به تعداد ۷0 هزار و 250 
واحد زمین واگذار شده است. در بخش انبوه سازی 
روی اراضی دولتی با اجاره ۹۹ ساله برای واحدهای 
حمایتی تعریف شده رقم ساخت وساز به ۷21 هزار و 
310 واحد رسیده است. در بخش نوسازی بافت های 
فرسوده شهری نیز رقم نوسازی ها در این بافت های 
شهری از ابتدای دولت سیزدهم به 2۷0 هزار و 4۶5 
واحد رسیده است. همچنین، طبق آمارها برای 521 
هزار و ۹58 واحد روستایی نوسازی و بهسازی انجام 

شده یا در حال انجام است.
 

بیش از ۱۳۰ هزار واحد مسکونی مهر تکمیل و 
تحویل شد

رقم اعلام شده درباره تکمیل واحدهای مسکن مهر 
به میزان 130 هزار و 210 واحد ثبت شده است. تأمین 
مسکن ملکی و سازمانی نیروهای مسلح نیز به تعداد 

254 هزار و 14۶ واحد رسیده است. دولت تعهد کرده 
است تا چهار میلیون واحد مسکونی را در دولت 
سیزدهم در بخش شهری و روستایی به انجام برساند.

 
عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار مسکن

همچنین بر اساس آمار دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه 
و شهرسازی، 120 هزار خانه خالی در 2 سال گذشته 
برای پرداخت مالیات شناسایی شده است. این 
واحدها بر اساس تکلیف قانونی برای ساماندهی 
بازار مسکن، خانه های خالی از طریق الزام به ثبت 
مالکیت در سامانه ملی املاک و اسکان شناسایی 
شد. بر اساس ارزیابی های انجام شده بیش از 120 
هزار خانه خالی محرز و شناسایی شد که با معرفی 
این واحدها به سازمان امور مالیاتی برای همه 
مالکان آنها برگه تشخیص صادر شده است و فرآیند 
مالیات ستانی از این واحدها آغاز خواهد شد. با 
شناسایی اولیه خانه های خالی، ۹ میلیون پیامک به 
مالکان واحدهای خالی شناسایی شده ارسال شد. 
همچنین با تلاش های وزارت راه و شهرسازی با همه 
افرادی که بیش از سه خانه در اختیار داشتند، تماس 
گرفته شد. راهکارهای اتخاذ شده توسط وزارت راه و 
شهرسازی منجر به آن شد تا 182 هزار واحد مسکونی 
که در مرحله اول در سامانه املاک و اسکان خالی 
شناسایی شده بود، به بازار مسکن در قالب اجاره یا 
خرید عرضه شود. اخذ مالیات توسط دولت با رویکرد 
تنظیم گری است، نه درآمدزایی و با هدف مقابله با 
محتکران مسکن و افزایش عرضه واحدهای مسکونی 

خالی انجام می شود.

زیرساخت6
چهار شنبه   26  اردیبهشت 1403  شماره 226

متوسط هزینه 
کمیسیون 
بنگاه های 

املاک برای 
ثبت قرارداد 

اجاره و صدور 
کد رهگیری 3 

تا 30 میلیون 
تومان است. 

اگر متوسط 
قیمت 5 

میلیون تومان 
برای حق 

کمیسیون 
املاک در 

قراردادهای 
اجاره فرض 

شود، با 
ثبت 300 

هزار قرارداد 
در سامانه 

خودنویس، 
تا کنون 1500 

میلیارد تومان 
از هزینه 

مستأجران 
برای قرارداد 

اجاره کم شده 
است

 
 

تحویل ۵۰۰ هزار مسکن با اجرای نهضت ملی مسکن۷ شهر ساحلی جدید وارد فاز عملیاتی شد



سیاست 
تهاتری از 

ابتدای دولت 
سیزدهم 

اجرایی شد 
به طوری که 

ذرت و نهاده 
به صورت 

قانونمند وارد 
کشور شد و 

انواع نهاده در 
زمان مناسب 

توزیع شد

نفیسه امامی
خبرنگار

گزارش

افزایش ۷۰ درصدی 
 عرضه دام 
در میادین

رئیس شورای تأمین کنندگان 
دام گفت: بنابر آمار عرضه 
دام سبک نسبت به ماه قبل 
۶۰ تا ۷۰ درصد در میادین 

افزایش یافته است.
منصور پوریان در گفت و گو 
با باشگاه خبرنگاران جوان، 
گفت: براساس آمار، میزان 
عرضه دام در میادین نسبت 
به روز های نخست فروردین 
یش  افزا درصد   ۷۰ تا   ۶۰
یافته که این امر منجر به 
گستردگی عرضه دام شده 
بنابر  او،  به گفته  است. 
گزارش مرکز آمار مجموع 
جمعیت دام سبک کشور 
۷۱ میلیون رأس است که ۳۱ 
تا ۳۲ میلیون رأس دام زیر 
یکسال است که می تواند 
به جمعیت گله های مولد 
افزوده شود. پوریان ادامه 
آن  از  برآورد ها حاکی  داد: 
است که جمعیت دام سبک 
با احتساب زایش بهاره به ۷۵ 
میلیون رأس برسد که براین 
اساس کمبودی در عرضه دام 
نداریم. رئیس شورای تأمین 
کنندگان دام از کاهش قیمت 
دام زنده ناشی از گستردگی 
عرضه نسبت به تقاضا خبر 
داد و گفت: قیمت کنونی 
هرکیلو دام زنده در میادین 
۲۲۵ تا ۲۳۰ هزارتومان است.

امکان  اینکه  بیان  با  او 
صادرات ۵۰۰ هزار رأس دام 
به بازار های هدف وجود 
دارد، گفت: با توجه به روند 
جمعیت  و  گوشت  واردات 
دام داخل، بازار اشباع شده 
است که در نتیجه این امر 
موجب شده تا دام زیادی 
روی دست تولیدکننده بماند، 
از این رو صادرات دام سیاست 
مناسبی در راستای تنظیم 
بازار و تعدیل قیمت محسوب 

می شود.

 

تولید گندم به بیش 
از ۱۴ میلیون تن 

می رسد
مجری طرح خودکفایی گندم 
گفت: با توجه به شرایط 
بارش و دما برآورد می شود 
که میزان تولید گندم به ۱۴ تا 

۱۴.۵ میلیون تن برسد.
سهراب سهرابی در گفت و گو 
با باشگاه خبرنگاران جوان، 
گفت: عملیات برداشت گندم 
در جنوب و جنوب غرب کشور 
در حال انجام است و بنابر 
آخرین آمار یک میلیون و 
با ارزش  ۸۰۰ هزارتن گندم 
بالغ بر ۳۱ همت از کشاورزان 

خریداری شده است.
 به گفته او، با توجه به شرایط 
بارش و دما برآورد می شود 
که میزان تولید گندم به ۱۴ 
تا ۱۴.۵ میلیون تن و خرید 
 ۱۲ تا   ۱۱.۵ گندم  تضمینی 
میلیون تن برسد. سهرابی 
ادامه داد: سال ۹۵ با ۱۱.۵ 
تن خرید تضمینی  میلیون 
گندم، رکورد خرید شکسته 
شد که پیش بینی می شود 
امسال با خرید ۱۲ میلیون تن، 

رکورددار شویم. 
مجری طرح خودکفایی گندم 
افزود: با خرید تضمینی ۱۲ 
میلیون تن گندم، امسال 
در تأمین گندم مورد نیاز 
واحد های خبازی و صنف 
یی  کفا د خو به  صنعت  و 

. سیم می ر
وضعیت  آخرین  درباره  او 
مطالبات گندمکاران گفت: 
تاکنون ۲.۳ هزارمیلیارد تومان 
از مجموع مطالبات کشاورزان 
کماکان  و  شده  پرداخت 
پیگیری برای تأمین اعتبار در 

حال انجام است.

اخبار
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از جمله مهم ترین محصولات وارداتی 
به کشور، نهاده های دامی است که 
سهم زیادی در تجارت محصولات 
کشاورزی دارد. پیرو همین مسأله 
اقدامات بسیار مهمی که طی سه 
سال اخیر  و در دولت سیزدهم جهت 

تأمین و تنوع نهاده انجام گرفته است، 
ورود بموقع شرکت های پشتیبانی امور 
دام بود که منجر به توزیع و تأمین 
نهاده های دامی برای جلوگیری از بروز 
نوسانات قیمتی و کمبود محصولات 
پروتئینی از طریق کشورهای آسیایی 
بود. در همین راستا سیاست تهاتری 
از ابتدای دولت سیزدهم اجرایی شد 
و طی یکسال قبل به سرانجام رسید 
به طوری که ذرت و نهاده به صورت 
قانونمند وارد کشور شد و انواع نهاده 

در زمان مناسب توزیع گردید.

 
ورود 7 کشتی اقیانوس پیما نهاده 

دامی به بندر امام خمینی
شرکت پشتیبانی امور دام در هفته های 
گذشته اعلام کرده بود یک میلیون تن 
کنجاله و سویا خریداری شده است که 
در حال بارگیری و حمل به سمت بنادر 
کشور است. حالا مدیرکل پشتیبانی 
امور دام خوزستان نیز از ورود ۷ فروند 
کشتی حامل نهاده دامی به بندر 
امام)ره( خبر داده و گفته است: این 
نهاده ها از برزیل و آرژانتین خریداری 

است. شده 
حمید بدوی اظهار کرده است: این 
محموله ها شامل سه فروند کشتی 
کنجاله سویا و چهار فروند ذرت دامی 
هر کدام به وزن ۶۵ هزار تن و در 
مجموع ۲۶۰ هزار تن است که توسط 
شرکت پشتیبانی امور دام کشور از 
کشور های برزیل و آرژانتین سفارش و 

خریداری شده است.
وی افزوده است: عملیات پهلودهی 
کشتی های حامل نهاده های دامی 
به اسکله های بندرگاه امام خمینی 

 وزارت جهاد کشاورزی برای تسریع واردات نهاده بازیگران بیشتری را به حوزه تجارت وارد کرده است
به طوری که امروز واردات از روسیه به کشور سرعت بالایی دارد و تحریم ها تقریباً بر آن تأثیری ندارند

تأمین به موقع ارز نهادهای دامی

بتدریج انجام خواهد شد.
وی با بیان اینکه واردات نهاده های 
دامی توسط بخش دولتی و خصوصی 
با  خمینی  مام  ا ر  بند یق  طر ز  ا
هدف تأمین نیاز های کشور تداوم 
خواهد داشت، افزوده است: واردات 
نهاده های دامی طبق برنامه ریزی 

انجام می شود.
حدود ۸۰ درصد حجم کالا های اساسی 
)نهاده های دامی و غلات( از طریق 
بندر امام خمینی وارد کشور می شود. 
به طوری که سال گذشته حدود ۱۵ 
میلیون تن کالای  اساسی از طریق این 
بندر وارد کشور و توسط ناوگان ریلی و 
جاده ای به اقصی نقاط کشور حمل 
شده است. وزارت جهاد کشاورزی برای 
تسریع واردات نهاده بازیگران بیشتری 
را به حوزه تجارت وارد کرده است به 
طوری که امروز واردات از روسیه به 
کشور سرعت بالایی دارد و تحریم ها 
تقریباً بر آن تأثیری ندارند. همچنین 
واردات  از ترکیه و هندوستان نیز بخوبی 
انجام می شود و از لحاظ تأمین شرایط 

داریم. خوبی 
 

تأمین ارز بموقع برای واردات 
نهاده

علیرضا پیمان پاک، قائم مقام امور 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی پیش از 
این اعلام کرده بود: با تأمین بموقع 
ارز از سوی بانک مرکزی و همچنین 
از منابع رسوب شده در  استفاده 
کشور های همسایه، ارز لازم برای واردات 

نهاده های دامی، کشاورزی و کالا های 
اساسی حتی برای چند ماه آینده یعنی 
تا مردادماه امسال تأمین شده است.

وی تأکید کرده است: در حال حاضر 
تلاش حوزه بازرگانی وزارت کشاورزی 
جهت تأمین اقلام مورد نیاز کشاورزان 
و دامداران برای فصل پاییز است 
که بر این اساس، در حال حاضر ۵ 
میلیون ذرت و ۱.۲ میلیون تن کنجاله 
در لنگرگاه، اسکله و انبار های داخل 

کشور موجود است.
وی ابراز امیدواری کرد امسال با بحرانی 
در زمینه تأمین نهاده روبه رو نباشیم و 
اگر مسأله جهانی به وقوع نپیوندد، 
نهاده ها بموقع تأمین خواهد شد که 
در این صورت تولیدکننده هم اطمینان 

خاطر خواهد داشت.
 

دریافت نهاده 30 درصد کمتر از 
قیمت بازار

وزارت جهاد کشاورزی تمهیداتی را برای 
توزیع مناسب نهاده های دامی درنظر 
گرفته است. طبق اعلام سازمان جهاد 
کشاورزی تهران، تولیدکنندگان دام و 
طیور قادر هستند تا شش ماه آینده و 
تا ۳۰ درصد زیر قیمت بازار، نهاده های 
مورد نیاز خود را تأمین کنند. در حال 
حاضر هم ۴.۸ میلیون تن ذرت در 
کشور وجود دارد که معادل مصرف 
شش ماه در کشور است. ضمن اینکه 
۱.۴ میلیون تن نیز در صف درخواست 
و ۴ میلیون تن نیز ثبت سفارش شده 

. ست ا

عکس: ایرنا

قیمت محصولات ایران خودرو و سایپابازار
قیمت بازار )به ریال(محصولات ایران خودرو و سایپا

XU۷P ۶.۴۲۰.۰۰۰.۰۰۰سمند سورن پلاس
۸.۳۱۰.۰۰۰.۰۰۰دناپلاس

۹.۶۴۰.۰۰۰.۰۰۰دناپلاس توربو
XU۷ ۶.۷۹۰.۰۰۰.۰۰۰پژو پارس
TU۵ ۸.۵۲۰.۰۰۰.۰۰۰پژو پارس

۷.۶۴۰.۰۰۰.۰۰۰پژو ۲۰۷ دنده ای هیدرولیک
۵.۸۲۰.۰۰۰.۰۰۰پژو ۲۰۶ تیپ ۳

۶.۲۹۰.۰۰۰.۰۰۰رانا پلاس
۸.۰۲۰.۰۰۰.۰۰۰تارا دستی

۱۵.۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰هایما S۵ توربو
۱۶.۹۰۰.۰۰۰.۰۰۰هایما S۷ توربو

۵.۷۳۰.۰۰۰.۰۰۰اطلس
۴.۴۹۰.۰۰۰.۰۰۰ساینا اس

GXL - ۴.۳۲۰.۰۰۰.۰۰۰کوییک دنده ای
S ۴.۳۸۰.۰۰۰.۰۰۰کوییک دنده ای

۵.۸۹۰.۰۰۰.۰۰۰وانت زامیاد آپشنال
G ۷.۱۴۰.۰۰۰.۰۰۰شاهین

قیمت میوه و تره بار در بازار
قیمت )ریال(میوه
۱.۲۵۹.۰۰۰آناناس

۳۶۰.۰۰۰لیمو شیرین
۳۳۰.۰۰۰خیار گلخانه ای

۱۸۰.۰۰۰پرتقال شمال
۶۵۰.۰۰۰موز
۹۹۰.۰۰۰انبه

۸۹۰.۰۰۰توت فرنگی
۳۱۰.۰۰۰سیب زرد

۳۴۰.۰۰۰انار
۴۶۰.۰۰۰کیوی

۳۱۰.۰۰۰سیب قرمز
۵۴۰.۰۰۰نارگیل

۲۹۰.۰۰۰لیموترش
۳۳۰.۰۰۰نارنگی

۲۰۰.۰۰۰پرتقال رسمی جنوب
قیمت )ریال(تره بار

۱۱۰.۰۰۰سیب زمینی
۱۷۰.۰۰۰بادمجان دلمه

۱۸۹.۰۰۰پیاز )زرد و سفید(
۱۳۰.۰۰۰خیار سالادی

۳۲۰.۰۰۰سبزی پاک کرده
۳۴۰.۰۰۰فلفل دلمه سبز

۳۳۰.۰۰۰فلفل دلمه رنگی

غ در بازار قیمت مر

غ قیمت نوع مر
)تومان(

غ بدون پوست بدون دنبالچه چربی سر ساق ۱۲۸.۵۰۰ران مر
۱۴۹.۵۰۰مغز ران بدون پوست بدون استخوان

غ بدون پوست و سر ساق ۱۲۵.۰۰۰ساق مر
غ بدون پوست، شش، گردن، بال ۱۴۶.۵۰۰سینه مر

غ بدون پوست، شش، گردن، بال، بازو ۱۴۹.۵۰۰سینه مر
۱۳۸.۰۰۰ران و سینه بدون پوست بدون دنبالچه شش گردن بال

۹۵.۰۰۰بال کبابی ساده - بدون نوک بال
۷۹.۵۰۰بازوی کبابی ساده

۹۲.۰۰۰مخلوط بال و بازو کبابی ساده
غ ۱۷۸.۰۰۰فیله مر

غ بدون پوست ۵۰.۰۰۰گردن مر
۱۷۵.۰۰۰شنیسل بدون آرد

۱۷۹.۰۰۰جوجه کباب بی استخوان و بدون بازو ساده
غ پاک کرده ۲۹.۰۰۰دل مر

غ ۱۹.۰۰۰جگر مر
غ ۱۹.۰۰۰سنگدان مر

غ ۱۸.۰۰۰پای مر
۱۱۵.۰۰۰بلدرچین منجمد بسته ۱۰۰۰گرمی

۸۹.۰۰۰بلدرچین منجمد بسته ۵۰۰گرمی
۱۲۵.۰۰۰بلدرچین کامل تازه)بسته ۱۰۰۰گرمی(

غ کامل تازه، بسته بندی کیسه ای)پوشش کیسه نایلونی( ۷۸.۰۰۰مر
غ بسته بندی ۱۵ عددی بسته بندی ۴۷.۹۰۰تخم مر

غ بسته ۲۰ عددی بسته بندی ۶۲.۹۰۰تخم مر
غ بسته ۹ عددی بسته بندی ۳۵.۹۰۰تخم مر
غ بسته ۶ عددی بسته بندی ۲۹.۹۰۰تخم مر

قیمت انواع ماهی در بازار

 قیمت  نوع ماهی
) هزار تومان(

 ۲۹۹ قزل آلا بی استخوان پاک شده ۱۰۰۰   گرم
 ۱۹۶ماهی قزل آلا

 ۱۷۹ فیله قزل سالمون ایرانی بدون تیغ ۵۰۰ گرم
 ۲۸۸فیله ماهی شوریده جنوب ۵۰۰ گرم

 ۷۹۶فیله ماهی شوریده جنوب
 ۲۲۷استیک ماهی شیر جنوب با پوست ۷۰۰ گرم

 ۴۸۰فیله ماهی حلوای سیاه یک کیلو
 ۴۷۵ماهی سفید دریایی شکم خالی یک کیلو

 ۱۹۰ماهی حسون ۷۰۰ گرم
 ۹۵ماهی حسون ۷۰۰ گرم منجمد

 ۱۰۵ماهی گیدر ۵۰۰ گرم
 ۱۴۵فیله ماهی قزل سالمون ایرانی ۵۰۰ گرم

 ۲۸۵فیله ماهی سی باس بدون استخوان ۵۰۰ گرم

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون 
جهاد کشاورزی گفت: نزدیک به 
۳۵۰ هزار میلیارد تومان )همت( پروژه 
صنایع تبدیلی و تکمیلی در بخش 

کشاورزی در حال اجراست.
کریم ذوالفقاری، رئیس مرکز توسعه 
مکانیزاسیون کشاورزی گفت: یکی از 
اشکالاتی که به بخش کشاورزی وارد 
می شود، سنتی و معیشتی بودن آن 
است. خروج از این بخش نیاز به 
مکانیزاسیون دارد و سرمایه گذاری 
 ، کشت مختلف  ی  حوزه ها ر  د
شیلات و... ما را به سمت مدرن 
شدن هدایت می کند. وی افزود: 
مکانیزاسیون علم نو است که نیاز 

به ترویج دارد.
وی با بیان اینکه در ماشین آلات 
کامل  و  داریم  نقص  برداشت، 
نیست، اظهار کرد: متولیان دولتی 
از وزارتخانه های جهاد کشاورزی 
و صمت تا بانک مرکزی در حوزه 
و  لی  ما تأمین  و  سیاستگذاری 
باید  فرهنگ سازی  در  رسانه ها 
همراهی داشته باشند. رئیس توسعه 
بخش مکانیزاسیون جهاد کشاورزی 
ادامه داد: در حوزه صنایع، یکی از 
بخش های سودآور بخش کشاورزی، 
صنایع تبدیلی و تکمیلی است که 
برای ایجاد و تکمیل زیرساخت ها 
اعتبار زیادی نیاز دارد، اما سودآور 

است. وی با بیان اینکه در بین 
صنایع تبدیلی واحد زیان ده وجود 
ندارد، تصریح کرد: یکی از مسائلی 
که زمینه ساز توسعه صنایع تبدیلی 

شده، همین موضوع است.
ذوالفقاری اعلام کرد: نزدیک به ۳۵۰ 
هزار میلیارد تومان پروژه صنایع 
تبدیلی و تکمیلی در بخش کشاورزی 
در حال اجراست. رئیس مرکز 
توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد 
کشاورزی با بیان اینکه این وضعیت 
در کمباین ها حادتر است، گفت: 
۵۵ درصد تراکتورهای موجود کشور 
سن بالای ۱۳ سال دارند و ۶۰ درصد 
کمباین ها معادل ۱۲ هزار دستگاه 
فرسوده هستند. ذوالفقاری با اشاره 
به ضایعات بخش کشاورزی به دلیل 
فرسودگی ماشین آلات کشاورزی 
عنوان کرد: نیازمندی امسال تراکتور 
و کمباین حوزه کشاورزی به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با جزئیات 

اعلام شده که حدود ۲۰ هزار دستگاه 
است. در حال حاضر ۲۰ میلیون تن 
غلات شامل ۱۲ تا ۱۴ میلیون تن 
گندم، ۳ میلیون تن جو و حدود 
۳ تا ۴ میلیون تن دانه روغنی و... 
می شود. اگر به دلیل فرسودگی 
برداشت محصولات فقط یک درصد از 
غلات که معادل ۲۰۰ هزار تن می شود 
از بین برود، با همان عدد می توان 
بخشی از نوسازی ناوگان کمباین 
را انجام داد. رئیس مرکز توسعه 
مکانیزاسیون بخش کشاورزی در 
ادامه سخنان خود به میزان سوخت 
این ماشین آلات فرسوده اشاره کرد و 
گفت: تراکتور به طور میانگین سالانه 
۸۰۰ ساعت فعالیت دارد و اگر به سن 
فرسودگی رسیده باشد هر ساعت 
۳.۵ لیتر سوخت اضافه دارد که 
اختلاف سوخت ماشین آلات با عمر 
مفید و فرسودگی ۳۰۰ هزار دستگاه 

عدد بزرگی می شود.

دبیر صنعت روغن کشی کشور 
گفت: از مجموع ۹ استان کشور 
تاکنون ۸۴ هزار تن دانه روغنی 
خریداری شده است. همچنین۶۰ 
درصد مطالبات کشاورزان پرداخت 
و ۴۰ درصد مابقی نیز روزهای آینده 

پرداخت می شود.
محمد جعفری در گفت وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه بعد از مصوبه شورای 
قیمت گذاری و سیاست های حمایتی 
محصولات کشاورزی در ۵ اسفند 
۱۴۰۲ مقرر شد که بخش خصوصی 
نسبت به خرید دانه های روغنی 
تولید داخل اقدام کند، گفت: در 

این راستا شرکت های روغن کشی، 
روغن نباتی و واردکنندگان کنجاله 
برنامه ریزی های لازم را برای خرید 
دانه های روغنی تولید داخل انجام 
دادند و با اعلام نسبت های معافیت 
خرید توسط وزیر جهاد کشاورزی از 
اواسط فروردین ماه سال جاری آغاز 
شد. وی افزود: تاکنون ۸۰ هزار تن 
دانه روغنی از استان های خوزستان، 
ایلام، سیستان و بلوچستان و کرمان 
توسط بخش خصوصی خریداری و 
۶۰ درصد وجه کشاورزان معادل ۱.۶ 
همت نیز به حساب کشاورزان واریز 

است. شده 
دبیر صنعت روغن کشی کشور 
تصریح کرد: در ۵ استان مازندران، 
کهگیلویه و بویراحمد، فارس، قم 
و تهران نیز خرید دانه های روغنی 

آغاز و مجموعاً ۴ هزار تن خریداری 
شده است.

به گفته وی، تاکنون در کل کشور 
۸۴ هزار تن دانه روغنی توسط ۷ 
شرکت بخش خصوصی خریداری 
شده است. وی با بیان اینکه اگر 
بتوانیم از ظرفیت بخش خصوصی 
در توسعه کشت استفاده کنیم، 
ضریب خوداتکایی در روغن و کنجاله 
افزایش می یابد، گفت: اگر دولت 
پای کار باشد، قطعاً توسعه کشت را 

در کشور خواهیم داشت.
جعفری در پایان در پاسخ به این 
سؤال که با چه قیمتی خریدها 
انجام می شود، گفت: قیمت خرید 
تضمینی کلزا بر اساس مصوبه شورای 
قیمت گذاری کیلویی ۳۵ هزار تومان 

. ست ا

۸۴ هزار تن دانه  روغنی خریداری شد

۳۵۰ همت پروژه صنایع تبدیلی در حال اجراست

تصمیم جدید وزارت جهاد کشاورزی برای دریافت نهاده دامی
در گذشته، نهاده های مورد نیاز تولیدکنندگان برای یک ماه بارگذاری می شد اما 

وزارت جهاد کشاورزی تصمیم گرفته است نهاده های مورد نیاز تولیدکنندگان را برای 
چندماه بارگزاری کند تا درصورت نیاز بتوانند نیاز چندماه خود را خریداری کنند 

به این صورت که شرکت های واردکننده محصولات خود را در سامانه بازارگاه وارد 
می کنند و تولیدکنندگان با بررسی این شرکت ها، نهاده های مورد نیاز خود را که 

قیمت مناسبی داشته باشد، خریداری می کنند که در مدت زمان ۱۰ الی ۱۵ روز نیز 
برای آنها ارسال می شود.

تولیدکنندگان در مقاطعی همچون زمان تغییر ارز ۴۲۰۰ به ارز نیمایی تولیدکنندگان، 
ذرت و سویا را خریداری می کردند و شرکت ها تا پنج  ماه پول تولیدکنندگان را 

می گرفتند و به بهانه تأمین ارز یا اینکه دولت مشکلات آنها را حل نکرده، نهاده های 
تولیدکننده را توزیع نمی کردند ولی الان شیوه فعالیت ها اصلاح شده است و 

تولیدکنندگان می توانند ذرت و سویا را با قیمت واریزی، تا دو هفته دریافت کنند.
به  طور کلی مشکلات اساسی در تأمین نهاده ها در دوره زمانی بود که تنوعی در 

بازار وجود نداشت و تا ۵ ماه نیز تحویل نهاده طول می کشید و در بسیاری از مواقع، 
تولیدکننده وجه المصالحه مطالبات واردکنندگان قرار می گرفت، اما حالا با 

تمهیدات وزارت جهاد کشاورزی شرایط تخصیص نهاده های دامی روبه بهبود رفته 
است تا نابسامانی های گذشته در بازار محصولات پروتئینی تکرار نشود.

ـــرش بـ

کشاورزی

خبر
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فضای مجازی

بطور میانگین 
روزانه 500 

دانشجو موفق 
شده اند در 

فاصله 19 
اردیبهشت 

تا 24 همین 
ماه در سال 

جاری خود را از 
بیمه اشتغال 

برخوردار 
کنند. این 

درحالی است 
که تا پیش 
از این تنها 

حدود 20 هزار 
دانشجو بیمه 

شده بودند

همسان   سازی از محل 
درآمد داخلی صندوق 

بازنشستگی فولاد
بازنشستگی  مدیرعامل صندوق 
فولاد گفت: صندوق فولاد تنها 
همسان   سازی  که  بود  صندوقی 
و پرداخت مطالبات را از محل 

درآمدهای داخلی انجام داد.
نشست  در  کاظمی  حجت  سید 
بازرس کل امور تعاون، کار و رفاه 
ــازرسی کل  اجتماعی سازمان ب
کشور  افزود: صفرشدن فرانشیز 
ــری  ــ ــراب ــ ــــش دوب ــزای ــ درمان، اف
تسهیلات، پرداخت یارانه سفر 
ــدی هزینه سفر  و کاهش 50 درص
برای بازنشستگان، اصلاح ساختار 
انسانی، تشکیل بانک  منابع 
پرونده های حقوقی و بانک املاک، 
تدوین برنامه راهبردی 5 ساله و 
خروج چندین شرکت از زیان از 
دستاوردهای  مهمترین  جمله 
صندوق است. در این نشست، 
کل  بازرس  علی محمدی  احمد 
امور تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
سازمان بازرسی کل کشور، 
ضرورت توجه مدیران صندوق 
و شرکت ها را به زنجیره تأمین، 
هم افزایی، پرهیز از خام فروشی، 
استفاده از ظرفیت های شرکت ها 
و حرکت از بنگاه داری به سهامداری 
ــرد و گفت: ما در  خاطرنشان ک
سازمان بازرسی بر حرکت مدیران 
در چارچوب کامل قوانین و مقررات 

تأکید ویژه ای داریم.

خبر

از 19 اردیبهشت تا 24 همین ماه که از 
نمایشگاه  پنجمین  و  سی  برگزاری 
بین المللی کتاب تهران سپری می شود، 
بیش از 3 هزار دانشجو بیمه اشتغال 
شده اند. بطور میانگین روزانه 500 دانشجو 
موفق شده اند خود را از بیمه اشتغال 
برخوردار کنند. این درحالی است که تا 
پیش از این تنها حدود 20 هزار دانشجو 
بیمه شده بودند. این سیاستی است 
که دولت سیزدهم برای رفاه اجتماعی 
تمامی افراد جامعه در نظر گرفته است. 

حالا تأمین اجتماعی از فرصت برپایی 
نمایشگاه کتاب استفاده کرده و در صدد 
گسترش بیمه اشتغال دانشجویان و بانوان 

خانه دار است.
یکی از اولویت های دولت سیزدهم در 
راستای رفاه اجتماعی، گسترش چتر 
پوشش بیمه ای بوده است. بطوری که 
به عنوان  تأمین اجتماعی  سازمان 
بزرگ ترین نهاد بیمه ای کشور را مأمور 
کرده که این گزاره را به سرانجام برساند. 
سازمان تأمین اجتماعی با رویکرد توسعه 
پوشش بیمه ای و حمایت از فرهنگ 
خانواده و جوانی جمعیت، پوشش بیمه ای 
دانشجویان و دختران و زنان خانه دار 
را در دستور کار خود قرار داده است. 

بیمه ای که جزو سوابق بیمه شغلی شان 
می شود. براین اساس، دانشجویان پس 
غ التحصیلی، از نظر تأمین اجتماعی  از فار
شاغل محسوب شده و سوابق بیمه ای آنها، 

بیمه اشتغال محسوب می شود.
از این رو، سازمان تأمین اجتماعی این 
روزها و همزمان با سی و پنجمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران در راستای تحقق 
اهداف و رسال ت های خود در این رویداد 
حضور یافته است. این سازمان به عنوان 
بزرگ ترین متولی بیمه ای کشور که حدود 
47 میلیون نفر از جمعیت ایران را تحت 

پوشش دارد.
اما در شرایطی که تحقق دولت هوشمند 
و الکترونیک شدن امور در دستور کار 

دولت قرار گرفته و سازمان ها و نهادهای 
مختلف مکلف به ارائه خدمات بر بستر 
الکترونیک شده اند طبیعی است چنانچه 
فرصتی برای ارتباط حضوری با سازمان ها 
و دریافت خدمات حضوری از آنها فراهم 
شود قشرهای مختلف جامعه از این شرایط 
استقبال خواهند کرد. بویژه آن که تأمین 
اجتماعی سال گذشته نیز رتبه اول زیرمحور 
»پنجره ملی خدمات دولت هوشمند« 
را در نهمین جشنواره ملی ارتباطات و 
فناوری اطلاعات به خود اختصاص داده 
و از جمله دستگاه های پیشرو در ارائه 
خدمات الکترونیک محسوب می شود. در 
واقع مرکز ارتباط مردمی سازمان تأمین 
اجتماعی با شماره تماس 1420 یکی از 

بیمه دانشجویان، اشتغال محسوب خواهد شد
اعلام جزئیات بیمه دانشجویان همزمان با برگزاری نمایشگاه کتاب از سوی تأمین اجتماعی

مهم ترین مراکز برای برقراری مسیر 
ارتباطی محسوب می شود که به طور 
ماهانه به 330 هزار تماس تلفنی مردم 
پاسخ می دهد. با وجود جمعیت 47 
میلیونی بیمه شدگان، مستمری بگیران و 
افراد تبعی در این سازمان، ارائه خدمات 
حضوری به این جمعیت که 53 درصد 
جامعه ایران را تشکیل می دهند امکانپذیر 

. نیست

بیمه دانشجویی به سوابق بیمه 
اشتغال اضافه می شود

بیمه دانشجویی، که یکی از عمده سؤالات 
مراجعه کنندگان به کارشناسان مرکز 1420 
است امکانی است که از سوی سازمان 
تأمین اجتماعی در نظر گرفته شده تا 
سابقه بیمه دانشجویی به بیمه اشتغال 
غ التحصیلی اضافه شود. براین  پس از فار
اساس دانشجویان نیز مانند بسیاری دیگر 
از اقشار تحت پوشش جامعه می توانند 
تحت پوشش خدمات بیمه ای قرار گرفته 
و از خدمات تأمین اجتماعی استفاده 
کنند. برای استفاده از این خدمت لازم 
است دانشجو در دایره سنی 18 تا 50 
سال قرار داشته یا چنانچه سنی بیش 
از 50 سال دارد معادل مازاد سنی سابقه 
بیمه پردازی قبلی داشته باشد و چنانچه 
فردی معادل 10 سال سابقه بیمه پردازی 
داشته باشد از این شرط سنی معاف 

خواهد شد.
البته استفاده از خدمات درمانی سازمان 
تأمین اجتماعی و محاسبه سنوات تحصیل 
به عنوان سابقه اشتغال نیازمند پرداخت 
تعرفه های مربوطه است که این بیمه نیز 
در ردیف بیمه صاحبان حرف و مشاغل 
آزاد بوده و لازم است بعد از شروع حق 
بیمه هر ماه حداکثر تا پایان دو ماه بعد 
پرداخت شود. نرخ حق بیمه دانشجویان 
هم از کمترین نرخ های حق بیمه در 
سازمان تامین اجتماعی است. در این 
طرح پس از انتخاب درآمد یا دستمزد 
مبنای کسر حق بیمه از سوی فرد دانشجو 
در قالب مقررات و قوانین، دانشجوی 
علاقمند به بیمه پردازی می تواند به 
انتخاب خود یکی از سه نرخ 12 یا 14 یا 18 

درصد درآمد مبنای کسر حق بیمه را برای 
بیمه پردازی انتخاب کند.

افرادی که نرخ 12 درصد را انتخاب کنند 
از خدمات بلند مدت بازنشستگی و فوت 
بعد از بازنشستگی بهره مند خواهند بود. 
افرادی که نرخ 14 درصد را انتخاب کنند 
از خدمات بازنشستگی و فوت قبل و بعد 
از بازنشستگی بهره مند می شوند و در 
نهایت افرادی که نرخ 18 درصد را انتخاب 
می کنند از کامل ترین بسته خدمات یعنی 
بازنشستگی، ازکارافتادگی و فوت قبل و بعد 

از بازنشستگی بهره مند خواهند شد.
در نمایشگاه کتاب امسال افراد با داشتن 
یک قطعه عکس پرسنلی یا کد پشت 
کارت ملی خود می توانند به صورت برخط 
در طرح بیمه دانشجویی ثبت نام کنند.

جزئیات بیمه دختران و زنان خانه دار
اما از دیگر خدماتی که به کرات مورد سؤال 
بازدیدکنندگان قرار می گیرد موضوع بیمه 
دختران و زنان خانه دار است که در این 
قالب نیز زنان و دختران 18 تا 50 سال 
می توانند به ازای پرداخت تعرفه های 
تعریف شده از بیمه تأمین اجتماعی 
برای خدمات درمانی و سابقه اشتغال 
بهره مند شوند. البته چنانچه متقاضیان 
این سرویس بیش از 50 سال داشته باشند 
هم باید معادل مازاد سنی سابقه بیمه 
پردازی داشته باشند. تاکنون از3 میلیون 
و 300 هزار نفر از بیمه شدگان کشور بانوان 
هستند؛ از این تعداد 520 هزاربانو بیمه 

خانه دار هستند.
از دیگر امتیازاتی که برای ثبت نام کنندگان 
این نوع خدمات بیمه ای در نظر گرفته 
شده نیز هدیه 400 هزار تومانی سازمان 
تأمین اجتماعی است که این هدیه را برای 
آن دسته افراد که در این دو طرح ثبت نام 
کرده و تا پایان خرداد ماه سال جاری 
نسبت به پرداخت حق بیمه خود اقدام 
کنند در نظر گرفته تا بدین ترتیب بتوانند 
از طریق سامانه فروش مجازی نمایشگاه 
)book.icfi.ir( مشمول هدیه ویژه این 
سازمان در قالب بن خرید 400 هزار تومانی 
کتاب ویژه نمایشگاه بین المللی کتاب 

شوند. تهران 

کاهش رشد حجم پول به ۱۵.۷ درصد در فروردین
پایگاه اطلاع رسانی دولت با انتشار پستی در فضای مجازی، عنوان 
کرد: رئیس کل بانک مرکزی در دیدار اخیر خود با اعضای اتاق 
بازرگانی، آخرین وضعیت شاخص های پولی مؤثر بر تورم را اعلام 
کرد که نشان می دهد انتظارات تورمی جامعه به باثبات ترین 
وضعیت از ابتدای 97 تاکنون رسیده و به پیش از تحریم ها 
بازگشته است. کاهش شاخص رشد حجم پول به 15.7 درصد، 
نشان دهنده افت انتظارات تورمی جامعه و اطمینان خاطر بیشتر 
مردم نسبت به ثبات قیمت ها در ماه های آتی است. شاخص رشد 
حجم پول، یکی از معیارهای سنجش انتظارات تورمی در جامعه به 
شمار می رود. در شرایطی که جامعه انتظار افزایش تورم را داشته 
باشد، افراد با هجوم به بازار دارایی ها و خرید کالاهای سرمایه ای 
نظیر طلا، ارز و...، تلاش می کنند سرمایه های خود را از تورم حفظ 
کنند. این اقدام با تبدیل شبه پول به پول، باعث افزایش سریع 
حجم پول می شود. بر همین اساس، کاهش نرخ رشد حجم پول، 
به معنای فروکش کردن انتظارات تورمی و حاکم شدن چشم انداز 

مثبت از روند نزولی تورم در ماه های پیش رو است.

افزایش ظرفیت انتقال مواد نفتی با بهره برداری از ۴ پروژه 
پایگاه اطلاع رسانی دولت با انتشار یک اینفوگرافی در فضای مجازی، 
عنوان کرد: ظرفیت انتقال مواد نفتی با بهره برداری از 4 پروژه، افزایش 
خواهد یافت. این خطوط لوله انتقال نفت به طول 1000 کیلومتر 
خواهد بود که تا پایان سال 1403 تکمیل خواهد شد. در این مسیر 1000 
کیلومتری، 449 کیلومتر مربوط به خط لوله انتقال بندرعباس از مسیر 
سیرجان- رفسنجان، 228 کیلومتر خط لوله انتقال در مسیر رفسنجان- 
یزد، 125 کیلومتر خط لوله انتقال از مسیر نظامیه- سبزآب و 220 کیلومتر 

نیز خط لوله انتقال تبریز از مسیر خوی- ارومیه خواهد بود.

ح های سرمایه گذاری خارجی رشد 3۴0 درصدی طر
در اینفوگرافی که توسط پایگاه اطلاع رسانی دولت منتشر شده، 
آمده است: افزایش جذب سرمایه خارجی به لحاظ حجمی تا 
پایان مردادماه سال گذشته به 1335 میلیون دلار رسید که به 
لحاظ افزایش حجم سرمایه گذاری خارجی مصوب، 340 درصد 
و افزایش تعداد طرح های سرمایه گذاری خارجی مصوب نیز 
284 درصد رشد نشان می دهد. از مجموع طرح های یاد شده 
4826 میلیون دلار مربوط به 5 طرح نفت و گاز، 4089 میلیون 
دلار برای 428 طرح صنعتی و 804 میلیون دلار نیز مربوط به 18 

طرح آب و برق و گاز بوده است.

هزینه پست خریداران نمایشگاه کتاب عودت داده می شود
در پست دیگری از پایگاه اطلاع رسانی دولت در فضای مجازی، به 
نقل از قائم مقام نمایشگاه کتاب تهران با تأکید بر اینکه هزینه 
ارسال برای خریداران از نمایشگاه مجازی کتاب تهران رایگان 
است، آمده است: وجه پرداختی برخی خریداران روزهای نخست 

برای ارسال به حساب آنها عودت داده می شود.

توافق بلندمدت با هندی ها برای توسعه بندر چابهار
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی با انتشار پستی در فضای 
مجازی، نوشت: به لطف خدا دستاوردی مهم در توسعه بندر 
چابهار حاصل شد و پس از سال ها، توافق های کوتاه مدت 
به قراردادی مشخص و بلندمدت با هند تبدیل و زمینه تأمین 
مالی های آتی نیز فراهم شد. با این گام مهم، چابهار نیز دروازه 

ترانزیتی شمال - جنوب خواهد شد.

واکنش به دروغ زیان 8 میلیارد دلاری کشور 
علی خضریان، نماینده مجلس در فضای مجازی نوشت: در برنامه 
تلویزیونی ثریا با اشاره به دروغ بزرگ ضرر 8 میلیارد دلاری به کشور 
از سوی برخی برای تعطیلی روز شنبه به جای پنجشنبه، موضوع 
لابی سرمایه داری که به 100 هزار نفر هم نمی رسند، اما اصل و 
اساس فرهنگی کشور را زیر سؤال می برند و حرفشان را به 80 

میلیون ایرانی تحمیل می کنند، تشریح شد.

معترضین به مالیات اجناس قاچاق
سیدمحمد جواد حسینی، فعال فضای مجازی عنوان کرد: 
جمهوری اسلامی اینقدر مظلومه که یارو جنس قاچاق میاره کسی 
هم چیزی بهش نگفته و داره ارتزاق می کنه بعد رفته اعتراض کرده 

چون جنسام قاچاقی هست مالیات نمی دم!

تأمین اجتماعی

عکس: ایران


